
N° ESTADO 

1 NO CUMPLE

2 NO CUMPLE

3 NO CUMPLE

4 RECHAZADO

5 CUMPLE

6 NO CUMPLE

Bogotá,MARZO 31 de 2022

DCO INGENIERIA & SERVICIOS S.A.S.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 006 de 2022

OBJETO: “CONTRATAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA A LOS OPERADORES DE LA CONVOCATORIA ABIERTA QUE EJECUTEN LOS COMPONENTES DE LA INTERVENCIÓN 

DEL PROGRAMA NACIONAL INTEGRAL DE SUSTITUCIÓN DE CULTIVOS ILÍCITOS – PNIS PARA LA PLANEACIÓN, FORMULACIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y SEGUIMIENTO DE SEGURIDAD ALIMENTARIA Y 

PROYECTOS PRODUCTIVOS SOSTENIBLES CON ACTIVIDADES DE ASISTENCIA TÉCNICA EN LOS DEPARTAMENTOS DE ARAUCA, BOLÍVAR, NORTE DE SANTANDER, CAQUETÁ Y CÓRDOBA.”

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

PROPONENTE

UT INTERVENTORIA PNIS 2022

UT PRO-ECO COLOMBIA 

CONSORCIO INTERVENTORIA G6 PNIS 2022

CONSORCIO SEMBRANDO EN PAZ



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Archivo denominado:

PROPUESTA CONSORCIO 

INTERVENTORIA G6 PNIS 

2022 PARTE I.pdf, Folios: 

1 a 3

N/A CUMPLE

Archivo denominado:

PROPUESTA CONSORCIO 

INTERVENTORIA G6 PNIS 

2022 PARTE I.pdf, Folios: 

1 a 3

N/A

CUMPLE

Archivo denominado:

PROPUESTA CONSORCIO 

INTERVENTORIA G6 PNIS 

2022 PARTE I.pdf, Folios: 

6 a 8

N/A CUMPLE

Archivo denominado:

PROPUESTA CONSORCIO 

INTERVENTORIA G6 PNIS 

2022 PARTE I.pdf, Folios: 

6 a 8

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

NA NA NA NA NA NA

CUMPLE

Archivo denominado:

PROPUESTA CONSORCIO 

INTERVENTORIA G6 PNIS 

2022 PARTE I.pdf, Folio: 

16

N/A CUMPLE

Archivo denominado:

PROPUESTA CONSORCIO 

INTERVENTORIA G6 PNIS 

2022 PARTE I.pdf, Folio: 

17

N/A

CUMPLE

Archivo denominado:

PROPUESTA CONSORCIO 

INTERVENTORIA G6 PNIS 

2022 PARTE I.pdf, Folio: 

23

N/A CUMPLE

Archivo denominado:

PROPUESTA CONSORCIO 

INTERVENTORIA G6 PNIS 

2022 PARTE I.pdf, Folio: 

18

N/A

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del

presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato 

y tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo tres (3) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
N/A N/A 

CUMPLE 

Archivo denominado:

PROPUESTA CONSORCIO 

INTERVENTORIA G6 PNIS 

2022 PARTE I.pdf, Folio: 

52

N/A CUMPLE 

Archivo denominado:

PROPUESTA CONSORCIO 

INTERVENTORIA G6 PNIS 

2022 PARTE I.pdf, Folio: 

53

N/A

CUMPLE 

Archivo denominado:

PROPUESTA CONSORCIO 

INTERVENTORIA G6 PNIS 

2022 PARTE I.pdf, Folio: 

54

N/A CUMPLE 

Archivo denominado:

PROPUESTA CONSORCIO 

INTERVENTORIA G6 PNIS 

2022 PARTE I.pdf, Folio: 

56

N/A

NO CUMPLE NO CUMPLE 

CUMPLE 
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE 
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE

Archivo denominado:

PROPUESTA CONSORCIO 

INTERVENTORIA G6 PNIS 

2022 PARTE I.pdf, Folio: 

109

EMITIDO POR LA GOBERNACION DEL CHOCÓ N/A N/A N/A 

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 006 de 2022

OBJETO: “Contratar la interventoría para controlar, inspeccionar, vigilar y supervisar la ejecución de los componentes de intervención del programa nacional integral de sustitución de cultivos ilícitos- PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de 

seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica para las familias beneficiadas del programa en los departamentos, municipios, corregimientos o veredas previamente seleccionados por el programa nacional integral de 

sustitución – PNIS”

PROPONENTE No 1:

CONSORCIO INTERVENTORÍA G6 PNIS 2022

NIT: N/A

INTEGRANTE No. 1: CORPORACION SOCIAL PARA EL FUTURO

Sigla: "CORPOSOCIAL"    NIT. 900381518-1  (50%)
INTEGRANTE No. 2: M&M INVERSIONISTAS ASOCIADOS S.A.S. NIT. 900660384-9  (50%)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

Archivo denominado:

PROPUESTA CONSORCIO 

INTERVENTORIA G6 PNIS 

2022 PARTE I.pdf, Folios: 

9 a 11

N/A

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

Archivo denominado:

PROPUESTA CONSORCIO 

INTERVENTORIA G6 PNIS 

2022 PARTE I.pdf, Folios: 

9 a 11

N/A

N/A

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado:

PROPUESTA CONSORCIO 

INTERVENTORIA G6 PNIS 

2022 PARTE I.pdf, Folios: 

27 a 38

N/A

Archivo denominado:

PROPUESTA CONSORCIO 

INTERVENTORIA G6 PNIS 

2022 PARTE I.pdf, Folios: 

39 a 50

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 

1581 de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

EL PROPONENTE DEBERÁ APORTAR EL ANEXO 8 DILIGENCIADO EN SU TOTALIDAD DE CONFORMIDAD CON LO 

SEÑALADO EN EL MANUAL DE DILIGENCIAMIENTO ANEXO # 9.

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se 

encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de 

Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse 

algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en 

orden de elegibilidad.

EL PROPONENTE DEBERÁ APORTAR EL ANEXO 8 DILIGENCIADO EN SU TOTALIDAD DE CONFORMIDAD CON LO 

SEÑALADO EN EL MANUAL DE DILIGENCIAMIENTO ANEXO # 9.

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se 

encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de 

Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse 

algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en 

orden de elegibilidad.

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo señalado en el análisis preliminar y dentro de los términos allí previstos.

Bogotá, Marzo 31 de 2022

Abogado Precontractual CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATÁ

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Archivo denominado: 

DOCUMENTOS 

ARCHIVOS 

CIFRADOS.pdf, folios 2 al 

4

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 

DOCUMENTOS 

ARCHIVOS 

CIFRADOS.pdf, folios 2 al 

4

N/A

NO CUMPLE

Archivo denominado: 

DOCUMENTOS 

ARCHIVOS 

CIFRADOS.pdf, folios 6 al 

7

No señala el objeto a contratar de la convocatoria. Se solicita SUBSANAR NO CUMPLE

Archivo denominado: 

DOCUMENTOS 

ARCHIVOS 

CIFRADOS.pdf, folios 6 al 

7

No señala el objeto a contratar de la convocatoria. Se solicita SUBSANAR

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
NO CUMPLE NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

NA NA NA NA NA NA

CUMPLE
Archivo denominado:

3. Cédula.pdf, Folio: 3
N/A CUMPLE

Archivo denominado:

3. Cédula.pdf, Folio: 5
N/A

CUMPLE

Archivo denominado:

5. PARAFISCALES.pdf, 

Folio: 3 al 6

N/A CUMPLE

Archivo denominado:

5. PARAFISCALES.pdf, 

Folio: 8

N/A

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del

presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato 

y tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo tres (3) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE N/A 

CUMPLE 

Archivo denominado:

6, Compromiso 

Anticorrupción.pdf, Folio 

unico 

N/A CUMPLE 

Archivo denominado:

6, Compromiso 

Anticorrupción.pdf, Folio 

unico 

N/A

CUMPLE 

Archivo denominado:

7. Política de datos.pdf, 

Folio unico 

N/A CUMPLE 

Archivo denominado:

7. Política de datos.pdf, 

Folio unico 

N/A

CUMPLE NO CUMPLE 

CUMPLE 
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE 
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE N/A EMITIDO POR LA GOBERNACION DEL CHOCÓ N/A N/A N/A 

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 006 de 2022

OBJETO: “Contratar la interventoría para controlar, inspeccionar, vigilar y supervisar la ejecución de los componentes de intervención del programa nacional integral de sustitución de cultivos ilícitos- PNIS para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de 

seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica para las familias beneficiadas del programa en los departamentos, municipios, corregimientos o veredas previamente seleccionados por el programa nacional integral de 

sustitución – PNIS”

PROPONENTE No: 2

SEMBRANDO PAZ 2022

NIT: N/A

INTEGRANTE No. 1: BETA GROUP SERVICES S A S  NIT. 900883191-1  (50%) INTEGRANTE No. 2: GARSSA CONSULTING S A S NIT. 900.505.813-4 (50%)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

Archivo denominado: 

DOCUMENTOS 

ARCHIVOS 

CIFRADOS.pdf, folios 21 

al 35

EL PROPONENTE DEBERÁ APORTAR EL ANEXO 8 DILIGENCIADO EN SU TOTALIDAD y CON HUELLLA LEGIBLE DE 

CONFORMIDAD CON LO SEÑALADO EN EL MANUAL DE DILIGENCIAMIENTO ANEXO # 9.

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se 

encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de 

Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse 

algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en 

orden de elegibilidad.

Archivo denominado: 

DOCUMENTOS 

ARCHIVOS 

CIFRADOS.pdf, folios 21 

al 35

Presentar recibo de pago de la prima emitido directamente por la 

asegiradora. Se solicita SUBSANAR

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado:

9. Cámara de 

Comercio.pdf, Folios: 3 a 

11 

N/A

Archivo denominado:

9. Cámara de 

Comercio.pdf, Folios: 13 

a 

N/A

Presentar recibo de pago de la prima emitido directamente por la 

asegiradora. Se solicita SUBSANAR

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 

1581 de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se 

encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de 

Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse 

algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en 

orden de elegibilidad.

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo señalado en el análisis preliminar y dentro de los términos allí previstos.

Bogotá, Marzo 31 de 2022

Abogado Precontractual CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATÁ

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Archivo denominado:

DOCUMENTO_CIFRADO.

pdf

Folio 1 al 2

N/A CUMPLE

Archivo denominado:

DOCUMENTO_CIFRADO.

pdf

Folio 1 al 2

N/A

CUMPLE

Archivo denominado:

DOCUMENTO_CIFRADO.

pdf

Folio 3 al 5

N/A CUMPLE

Archivo denominado:

DOCUMENTO_CIFRADO.

pdf

Folio 3 al 5

N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
NO CUMPLE NO CUMPLE  

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE  CUMPLE  

NA NA NA NA NA NA

CUMPLE

CARPETA DENOMINADA 

REQUISITOS 

HABILITANTES 

JURÍDICOS

Archivo denominado:

4. CEDULAS.pdf

N/A CUMPLE

CARPETA DENOMINADA 

REQUISITOS 

HABILITANTES 

JURÍDICOS

Archivo denominado:

4. CEDULAS.pdf

N/A

NO CUMPLE

CARPETA DENOMINADA 

REQUISITOS 

HABILITANTES 

JURÍDICOS

Archivo denominado:

5.2. ANEXO SEGURIDAD 

SOCIAL_ INVIDA.pdf

APORTA LA CERTIFICACION SUSCRITA POR PARTE DEL REPRESENTANTE 

LEGAL Y NO POR DEL REVISOR FISCAL TENIENDO EN CUENTA QUE EN EL 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL SE ENCUENTRA 

NOMBRADO REVISOR FISCAL.

DE ACUERDO CON EL NUMERAL 3.3.9 CERTIFICACIONES SOBRE EL 

CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO 

DE APORTES PARAFISCALES, QUE A LA LETRA REZA LO SIGUIENTE: " 

mediante certificación expedida por el revisor fiscal, cuando éste exista 

de acuerdo con los requerimientos de ley, o en su defecto por el 

representante legal, la cual en todo caso, acreditará el cumplimiento de 

la obligación como mínimo en los seis (6) meses anteriores a la 

presentación de la propuesta. (SUBRAYADO Y NEGRITA FUERA DE 

TEXTO).

SE SOLICITA SUBSANAR EL PRESENTE REQUISITO CONFORME EL 

ANALISIS PRELIMINAR.

CUMPLE  

CARPETA DENOMINADA 

REQUISITOS 

HABILITANTES 

JURÍDICOS

Archivo denominado:

5.2. ANEXO SEGURIDAD 

SOCIAL_ 

ASOPROAGAM.PDF

N/A

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del

presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE NO CUMPLE 

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato 

y tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo cinco (5) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE N/A 

CUMPLE 

CARPETA DENOMINADA 

REQUISITOS 

HABILITANTES 

JURÍDICOS

Archivo denominado:

7. 

ANEXO_6_ANTICORRUP

CION.pdf

N/A CUMPLE 

CARPETA DENOMINADA 

REQUISITOS 

HABILITANTES 

JURÍDICOS

Archivo denominado:

7. 

ANEXO_6_ANTICORRUP

CION.pdf

N/A

CUMPLE 

CARPETA DENOMINADA 

REQUISITOS 

HABILITANTES 

JURÍDICOS

Archivo denominado:

8. 

ANEXO_7_TRATAMIENT

O_DATOS.pdf

N/A CUMPLE 

CARPETA DENOMINADA 

REQUISITOS 

HABILITANTES 

JURÍDICOS

Archivo denominado:

8. 

ANEXO_7_TRATAMIENT

O_DATOS.pdf

N/A

NO CUMPLE 

CARPETA DENOMINADA 

REQUISITOS HABILITANTES 

JURÍDICOS

Archivo denominado:

9.1ANEXO_8_SARLAFT_INVI

DA

EL PROPONENTE DEBERÁ APORTAR LOS ANEXOS 8 y 9 DILIGENCIADOS DE FORMA 

TAL QUE SEA POSIBLE VERIFICAR Y CONSTATAR LA VALIDEZ DEL MISMO, CON 

FIRMA Y HUELLA LEGIBLE.

NO CUMPLE 

CARPETA DENOMINADA 

REQUISITOS HABILITANTES 

JURÍDICOS

Archivo denominado:

9.1ANEXO_8_SARLAFT_ASO

PROGAM

EL PROPONENTE DEBERÁ APORTAR LOS ANEXOS 8 y 9 DILIGENCIADOS DE FORMA TAL 

QUE SEA POSIBLE VERIFICAR Y CONSTATAR LA VALIDEZ DEL MISMO, CON FIRMA Y 

HUELLA LEGIBLE.

CUMPLE 
VERIFICADO 

EVALUADOR JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR JURÍDICO
N/A

CUMPLE 
VERIFICADO 

EVALUADOR JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR JURÍDICO
N/A

CUMPLE
VERIFICADO 

EVALUADOR JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR JURÍDICO
N/A

CUMPLE
VERIFICADO 

EVALUADOR JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO 

EVALUADOR JURÍDICO
N/A

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo señalado en el análisis preliminar y dentro de los términos allí previstos.

Bogotá, MARZO 30 DE 2022

PABLO SAEP PARDO CEPEDA

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 

1581 de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL EN LAS 

FACULTADES DEL REPRESENTANTE LEGAL LITERAL L, REZA LO SIGUIENTE: 

"L)  CUMPLIR  CON  LAS  DEMAS FUNCIONES QUE LE DESIGNE LA LEY, 

JUNTA DIRECTIVA Y LOS PRESENTES ESTATUTOS, QUE SEAN COMPATIBLES 

CON  LA  NATURALEZA  DEL  CARGO,  QUEDA  FACULTADO  POR  LA  

ASAMBLEA  GENERAL  PARA  HACER  CONTRATOS  O CONVENIOS  HASTA  

POR  UNA  CUANTIA  DE  MIL  MILLONES  DE  PESOS  Y  POR  LA  JUNTA  

DIRECTIVA  GASTOS GENERALES POR LA SUMA DE DOSCIENTOS MILLONES 

DE PESOS. " (SURRAYADO Y NEGRITA FUERA DE TEXTO) 

QUE TENIENDO EN CUENTA EL VALOR DEL PRESUPUESTO DEL PRESENTE 

CONTRATO QUE ASCIENDE  A LA SUMA DE  NUEVE MIL SEISCIENTOS 

CINCUENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA MIL 

DOSCIENTOS PESOS M/CTE ($9.654.640.200), EL REPRESENTANTE LEGAL DE 

LA ASOCIACIÓN DEBE CONTAR CON AUTORIZACIÓN PLENA DE LA 

ASAMBLEA GENERAL PARA PODER CONTRATAR.

SE SOLICITA SUBSANAR APORTANDO LA AUTORIZACIÓN PARA CONTRATAR 

DE ACUERDO CON EL NUMERAL 3.3 DEL ANALISIS PRELIMINAR.

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

CARPETA DENOMINADA 

REQUISITOS 

HABILITANTES 

JURÍDICOS

Archivo denominado:

6.1. CAMARA DE 

COMERCIO_ INVIDA.pdf

N/A

CARPETA DENOMINADA 

REQUISITOS 

HABILITANTES 

JURÍDICOS

Archivo denominado:

6.2. CAMARA DE 

COMERCIO_ 

ASOPROAGAM.pdf

CARPETA DENOMINADA 

REQUISITOS 

HABILITANTES 

JURÍDICOS

Archivo denominado:

3. POLIZA (FALTA 

RECIBO).pdf

EL PROPONENTE DEBERÁ APORTAR EL RECIBO DE PAGO DE ACUERDO CON 

LO ESTIPULADO EN EL AP EN SU NUMERAL 3.3.6. GARANTÍA DE SERIEDAD 

DE LA PROPUESTA.   El proponente deberá constituir a su costa y presentar 

con su propuesta una garantía de seriedad de la propuesta expedida por 

una Compañía de Seguros legalmente establecida y autorizada para 

funcionar en Colombia, a favor de ENTIDADES PARTICULARES, (que tenga 

fecha de expedición anterior a la presentación de la propuesta) junto con 

el recibo de pago de la prima

A SU VEZ, DEBERÁ CONSTITUIR LA POLIZA  DE ACUERDO A LO ESTIPULADO 

EN EL AP EN SU NUMERAL 3.3.6. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA. NUMERAL V. Asegurado/Beneficiario: El 

asegurado/beneficiario es FIDEICOMISOS PATRIMONIOS AUTONOMOS 

FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. -PATRIMONIO AUTONOMO FONDO 

COLOMBIA EN PAZ, NIT 830.053.105-3.  

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

CARPETA DENOMINADA 

REQUISITOS 

HABILITANTES 

JURÍDICOS

Archivo denominado:

3. POLIZA (FALTA 

RECIBO).pdf

EL PROPONENTE DEBERÁ APORTAR EL RECIBO DE PAGO DE ACUERDO 

CON LO ESTIPULADO EN EL AP EN SU NUMERAL 3.3.6. GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA PROPUESTA.   El proponente deberá constituir a su 

costa y presentar con su propuesta una garantía de seriedad de la 

propuesta expedida por una Compañía de Seguros legalmente 

establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a favor de 

ENTIDADES PARTICULARES, (que tenga fecha de expedición anterior a la 

presentación de la propuesta) junto con el recibo de pago de la prima

A SU VEZ, DEBERÁ CONSTITUIR LA POLIZA  DE ACUERDO A LO 

ESTIPULADO EN EL AP EN SU NUMERAL 3.3.6. GARANTÍA DE SERIEDAD 

DE LA PROPUESTA. NUMERAL V. Asegurado/Beneficiario: El 

asegurado/beneficiario es FIDEICOMISOS PATRIMONIOS AUTONOMOS 

FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. -PATRIMONIO AUTONOMO FONDO 

COLOMBIA EN PAZ, NIT 830.053.105-3.  

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

INTEGRANTE No. 1: 

INVERSIONES PARA LA VIDA - INVIDA SAS -NIT. No. 900.963.393-6 (50%)

INTEGRANTE No. 2:  ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS AMBIENTALES - ASOPROAGAM  NIT. 

900.207.378-3  (50%)

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 006 de 2022

OBJETO: “CONTRATAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA A LOS OPERADORES DE LA CONVOCATORIA ABIERTA QUE EJECUTEN LOS COMPONENTES DE LA INTERVENCIÓN DEL PROGRAMA NACIONAL INTEGRAL DE SUSTITUCIÓN DE CULTIVOS 

ILÍCITOS – PNIS PARA LA PLANEACIÓN, FORMULACIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y SEGUIMIENTO DE SEGURIDAD ALIMENTARIA Y PROYECTOS PRODUCTIVOS SOSTENIBLES CON ACTIVIDADES DE ASISTENCIA TÉCNICA EN LOS DEPARTAMENTOS DE ARAUCA, BOLÍVAR, NORTE DE 

SANTANDER, CAQUETÁ Y CÓRDOBA.”

PROPONENTE No 3:

UT INTERVENTORIA PNIS 2022

NIT: N/A



PABLO SAEP PARDO CEPEDA

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

Bogotá, MARZO 30 DE 2022

OBSERVACIONES: Teniendo en cuenta que se presentó la porpuesta de forma extemporanea, el proponente incurre en la causal de rechazo No. 11. establecida en el capitulo VI, numeral 6.1 del Análisis Preliminar, 

que a saber establece: “11. Cuando la propuesta se presente extemporáneamente  o por un medio tecnológico, diferente al indicado por el P.A. FCP. " (SUBRAYADO Y NEGRITA FUERA DE TEXTO)

RECHAZADOCONCLUSIÓN

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 006 de 2022

OBJETO: “CONTRATAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA A LOS OPERADORES DE LA CONVOCATORIA ABIERTA QUE EJECUTEN LOS COMPONENTES DE LA INTERVENCIÓN DEL PROGRAMA NACIONAL INTEGRAL DE SUSTITUCIÓN DE CULTIVOS ILÍCITOS – 

PNIS PARA LA PLANEACIÓN, FORMULACIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y SEGUIMIENTO DE SEGURIDAD ALIMENTARIA Y PROYECTOS PRODUCTIVOS SOSTENIBLES CON ACTIVIDADES DE ASISTENCIA TÉCNICA EN LOS DEPARTAMENTOS DE ARAUCA, BOLÍVAR, NORTE DE SANTANDER, 

CAQUETÁ Y CÓRDOBA.”

PROPONENTE No 4:

4. UT PRO ECO COLOMBIA 

NIT: N/A

INTEGRANTE No. 1: 

PRODESARROLLO LIMITADA -NIT. No. 800194842-9 (50%)

INTEGRANTE No. 2:  

ECO-IDEAS  NIT. 802.023.278 - 9  (50%)



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO

SOBRE 2 DOCUEMTNOS TECNICOS.pdf FOLIOS 004 

AL 008

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
CUMPLE 

Fecha de Expedición: CUMPLE 

Amparos de la Garantía CUMPLE 

Valor asegurado: CUMPLE 

Vigencia CUMPLE 

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 

Tomador/Afianzado CUMPLE 

N/A N/A N/A

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

SOBRE 2 DOCUMENTOS TECNICOS.pdf FOLIOS 026
N/A

CUMPLE 

ARCHIVO DENOMINADO

SOBRE 2 DOCUMENTOS TECNICOS.pdf FOLIOS 027 

AL 030

N/A

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del

presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 

las actividades que guarden 

relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato y 

tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo cinco (5) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
N/A

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO

SOBRE 2 DOCUMENTOS TECNICOS.pdf FOLIOS 039
N/A

CUMPLE
ARCHIVO DENOMINADO

SOBRE 2 DOCUMENTOS TECNICOS.pdf FOLIOS 040
N/A

CUMPLE 

ARCHIVO DENOMINADO

SOBRE 2 DOCUMENTOS TECNICOS.pdf FOLIOS 041 

AL 61

N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A

CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES:N/A.

Bogotá, MARZO 30 DE 2022

PABLO SAEP PARDO CEPEDA

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL

CONCLUSIÓN

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

ARCHIVO DENOMINADO

SOBRE 2 DOCUMENTOS TECNICOS.pdf FOLIOS 013 

AL 025

N/A

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

ARCHIVO DENOMINADO

SOBRE 2 DOCUMENTOS TECNICOS.pdf FOLIOS 031 

AL 038

N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 

de 2012

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 006 de 2022

OOBJETO: “CONTRATAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA A LOS OPERADORES DE LA CONVOCATORIA ABIERTA QUE EJECUTEN LOS COMPONENTES DE LA 

INTERVENCIÓN DEL PROGRAMA NACIONAL INTEGRAL DE SUSTITUCIÓN DE CULTIVOS ILÍCITOS – PNIS PARA LA PLANEACIÓN, FORMULACIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y SEGUIMIENTO DE 

SEGURIDAD ALIMENTARIA Y PROYECTOS PRODUCTIVOS SOSTENIBLES CON ACTIVIDADES DE ASISTENCIA TÉCNICA EN LOS DEPARTAMENTOS DE ARAUCA, BOLÍVAR, NORTE DE SANTANDER, 

CAQUETÁ Y CÓRDOBA.”

PROPONENTE No 5: 

DCO INGENIERIA & SERVICIOS S.A.S. 

NIT: 900.152.489-4

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO

PROPUESTA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA.pdf FOLIOS 4 AL 5

N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
NO CUMPLE 

Fecha de Expedición: CUMPLE 

Amparos de la Garantía CUMPLE 

Valor asegurado: CUMPLE 

Vigencia CUMPLE 

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 

Tomador/Afianzado CUMPLE 

N/A N/A N/A

CUMPLE 

ARCHIVO DENOMINADO

PROPUESTA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA.pdf FOLIOS 7 AL 68

N/A

CUMPLE 

ARCHIVO DENOMINADO

PROPUESTA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA.pdf FOLIOS 70

N/A

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del

presente proceso. 

NO CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 

las actividades que guarden 

relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato y 

tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo cinco (5) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
N/A

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO

PROPUESTA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA.pdf FOLIOS 77

N/A

CUMPLE

ARCHIVO DENOMINADO

PROPUESTA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA.pdf FOLIOS 79

N/A

CUMPLE 
ARCHIVO DENOMINADO

PROPUESTA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA.pdf FOLIOS 81 AL 83

N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo señalado en el análisis 

preliminar y dentro de los términos allí previstos.

Bogotá, MARZO 30 DE 2022

PABLO SAEP PARDO CEPEDA

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL

CONCLUSIÓN

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

ARCHIVO DENOMINADO

PROPUESTA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA.pdf FOLIOS 111 AL 124

EL PROPONENTE DEB SUBSANAR ESTE REQUISITO TENIENDO EN CUENTA 

QUE LA PLIZA PRESENTADA NO VIENE DEBIDAMENTE SUSCRITA POR PARTE 

DEL TOMADOR, APORTAR DICHO DOCUMENTO DEBIDAMENTE FIRMADO.

DE LA MISMA FORMA NO SE EVIDENCIA QUE EL PAGO DE LA POLIZA HAYA 

SIDO DEBIDAMENTE EFECTUADO, POR TAL RAZÓN DEBE APORTAR EL 

RECIBO DE PAGO DE LA POLIZA DEL ASUNTO DONDE SE ACREDITE EL PAGO.

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

ARCHIVO DENOMINADO

PROPUESTA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA.pdf FOLIOS 72 AL 74

DEBEN APORTAR CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTANCIÓN LEGAL 

ACTUALIZADO TENIENDO EN CUENTA QUE A LA FECHA DE CIERRE DEL 

PROCESO CONTRACTUAL EL MISMO YA CONTABA CON MAS DE 30 DIAS DE 

EXPEDICIÓN.

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 

de 2012

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 006 de 2022

OOBJETO: “CONTRATAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA A LOS OPERADORES DE LA CONVOCATORIA ABIERTA QUE EJECUTEN LOS COMPONENTES DE LA 

INTERVENCIÓN DEL PROGRAMA NACIONAL INTEGRAL DE SUSTITUCIÓN DE CULTIVOS ILÍCITOS – PNIS PARA LA PLANEACIÓN, FORMULACIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y SEGUIMIENTO DE 

SEGURIDAD ALIMENTARIA Y PROYECTOS PRODUCTIVOS SOSTENIBLES CON ACTIVIDADES DE ASISTENCIA TÉCNICA EN LOS DEPARTAMENTOS DE ARAUCA, BOLÍVAR, NORTE DE SANTANDER, 

CAQUETÁ Y CÓRDOBA.”

PROPONENTE No 6: 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA

NIT: 899.999.063-3

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA



PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 
REVISOR FISCAL O CONTADOR INDEPENDIENTE 

(Estados Financieros)

EVALUACIÓN FINANCIERA 

PRELIMINAR 

CORPORACIÓN SOCIAL PARA EL FUTURO- CORPOSOCIAL  900.381.518-1 KATHERINE CASTRO MOSQUERA LILIANA CELIS MALDONADO LUIS ALFONSO CANCINO ZAPATA

M&M INVERSIONES ASOCIADOS S.A.S 900.660.384-9 JASSHON YAIR MOSQUERA SÁNCHEZ LILIANA CELIS MALDONADO LUIS ALFONSO CANCINO ZAPATA

BETA GROUP SERVICES S.A.S 900.883.191-1 JORGE MAURICIO GARCIA BETANCUR PEDRO DIAZ FABIO HERNANDO GARCIA M.

GARSSA CONSULTING S A S 900505813-4 SANDRA LUCIA SOSSA PEÑAC JOSE ANTONIO JIMENEZ NO REPORTA

ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS 

AMBIENTALES (ASOPROAGAM)
900207378-3 ANA MARIA SANCHEZ ARTUNDUAGA VICTOR ANTONIO COBO SARDOTH NO REPORTA

NVERSIONES PARA LA VIDA INVIDA SAS 900096393-6 DIANA SUSI MAHECHA HERRERA JOSE A MORENO ANGEL DUQUE ROJAS

PRODESARROLLO LTDA 800.194.842-9 RAFAEL CALIXTO ARENAS ANDERSON POLO LUNA MAYERLIN CAMARGO SARMIENTO

FUNDACION ECOIDEAS 802.023.278-9 CINTHIA LOPEZ KAROL OSPITIA DONADO ALFONSO ARGÛELLES ALARCON

5 DCO INGENIERIA Y SERVICIOS SAS DCO INGENIERIA Y SERVICIOS SAS 900.152.489-4 DIEGO CAMILO ORTIZ LUIS FELIPE BERNAL DIANA PEÑA PARRA NO CUMPLE

6 UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA 899.999063-3 DOLLY MONTOLLA CATAÑO EMILCE LUNA SANTIBAÑEZ NO REPORTA NO CUMPLE

Elaboró

Luis Fernando Vasquez Nuñez

Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 006 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO

 Contratar la interventoria para controlar, inspeccionar, vigilar y supervisar la ejecución de los componentes de intervención del programa nacional integral de sustitución de cultivos ilícitos - pnis para la planeación, formulación, 

implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica para las familias beneficiadas del programa en los departamentos, municipios, corregimientos o veredas 

previamente seleccionados por el programa nacional integral de sustitución – pnis.

NO CUMPLE

01 CONSORCIO INTERVENTORIA G6 PNIS 20221 NO CUMPLE

2 CONSORCIO SEMBRANDO PAZ

3 UT INTERVENTORIA PNIS 2022 NO CUMPLE

4 04 UT PRO-ECO COLOMBIA RECHAZADA



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
PROPUESTA CONSORCIO 

INTERVENTORIA G6 PNIS 2022 

PARTE /FOLIOS 112 A 122

X
PROPUESTA CONSORCIO 

INTERVENTORIA G6 PNIS 2022 

PARTE I/FOLIOS 129 A 137

Integrante 2: La nota No. 3 no guarda relación con los EEFF del periódo 2020, toda vez que,

mezcla propiedad y equipo con otros activos.

X
PROPUESTA CONSORCIO 

INTERVENTORIA G6 PNIS 2022 

PARTE I/FOLIOS 127 A 128

X
PROPUESTA CONSORCIO 

INTERVENTORIA G6 PNIS 2022 

PARTE I/FOLIOS 110 A 111

X
PROPUESTA CONSORCIO 

INTERVENTORIA G6 PNIS 2022 

PARTE I/FOLIOS 144 Y 145

X
PROPUESTA CONSORCIO 

INTERVENTORIA G6 PNIS 2022 

PARTE I/FOLIOS 144 Y 145

X
PROPUESTA CONSORCIO 

INTERVENTORIA G6 PNIS 2022 

PARTE I/FOLIOS 147 Y 148

X
PROPUESTA CONSORCIO 

INTERVENTORIA G6 PNIS 2022 

PARTE I/FOLIOS 147 Y 148

X
PROPUESTA CONSORCIO 

INTERVENTORIA G6 PNIS 2022 

PARTE I/FOLIO 142

X
PROPUESTA CONSORCIO 

INTERVENTORIA G6 PNIS 2022 

PARTE I/FOLIO 142

El indicador financiero de nivel de endeudamiento no guarda relación con el calculo realizado. 

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

50% 50%

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2

Valor Valor Valor 

1.006.153.000$                57.298.930$                      19,63

489.742.076$                   1.538.570$                        46%

1.003.653.000$                28.590.877$                      9,02

51.053.000$                     1.538.570$                        979.652.307$                   

167.913.717$                   16.795.960$                      17%

20.400.000$                     81.186$                             32%

516.410.924$                   55.760.360$                      

-$                                   -$                                   

Elaboró

Luis Fernando Vasquez Nuñez

Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

GASTOS INTERESES RENTABILIDAD PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD ACTIVO

CAPITAL DE TRABAJO

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $800.000.000

RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 1.5

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 70%

 PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 006 DE 2022

OBJETO
 Contratar la interventoria para controlar, inspeccionar, vigilar y supervisar la ejecución de los componentes de intervención del programa nacional integral de sustitución de cultivos ilícitos - pnis para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica para las familias 

beneficiadas del programa en los departamentos, municipios, corregimientos o veredas previamente seleccionados por el programa nacional integral de sustitución – pnis.

PROPONENTE No.1. Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO  INTERVENTORIA G6 PNIS 2022 integrada por Corporación Social para el Futuro -CORPOSOCIAL NIT: 900.381.518-1 y M&M INVERSIONES ASOCIADOS S.A.  NIT:900.660.384-9

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Integrante 1. CORPORACION SOCIAL PARA EL FUTURO CORPOSOCIAL Integrante 2. M&M INVERSIONES ASOCIADOS S.A.S

Observaciones
3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No.21 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1

No se pueden validar los indicadores, por las diferencias presentadas en los estados financieros

RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total Mayor o igual al 1%

RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 1%

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 006 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

Cálculo Criterios Financieros Habilitantes  

Cuenta Indicador

ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ

PASIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X

02 CONSORCIO SEMBRANDO 

PAZ\02 CONSORCIO SEMBRANDO 

PAZ\Documentos\1. Legales/24.EF 

BG 2020/FOLIOS 1 AL 27

X

02 CONSORCIO SEMBRANDO 

PAZ\02 CONSORCIO 

SEMBRANDO 

PAZ\Documentos\1. 

Legales/24.EF Garssa/FOLIOS 3 

AL 21

Integrante 1: i) La nota 12 costos no guarda relación con lo registrado en los estados

financieros 2020. ii) los valores indicados en el RUP no guardan relación con los EEFF 2020

aportados, para lo cual se requiere dar claridad.

X

02 CONSORCIO SEMBRANDO 

PAZ\02 CONSORCIO SEMBRANDO 

PAZ\Documentos\1. Legales/24.EF 

BG 2020/FOLIOS 6 AL 09

X

Integrante 2: No adjunta dictamen sobre los EEFF. 

Al respecto el analisis preliminar establece "Con los estados financieros con corte al 31 de

diciembre de 2020, el proponente debe adjuntar el dictamen suscrito por el revisor fiscal o,

cuando no esté obligado a tener revisor fiscal, un dictamen u opinión emitido por un contador

público independiente diferente de aquel bajo cuya responsabilidad se hubiesen elaborado

los estados financieros"

X

02 CONSORCIO SEMBRANDO 

PAZ\02 CONSORCIO SEMBRANDO 

PAZ\Documentos\1. Legales/24.EF 

BG 2020/FOLIOS 31 Y 35

X

Integrante 1: El certificado del revisor fiscal , Fabio Hernando Garcia; no se encuentra vigente

Integrante 2: No adjunta certificado del contador ,Jose Antonio Jimenez, ni del revisor fiscal o

contador independiente que dictamIna los estados financieros

X

02 CONSORCIO SEMBRANDO 

PAZ\02 CONSORCIO SEMBRANDO 

PAZ\Documentos\1. Legales/24.EF 

BG 2020/FOLIOS 30 Y 34

X

02 CONSORCIO SEMBRANDO 

PAZ\02 CONSORCIO 

SEMBRANDO 

PAZ\Documentos\1. 

Legales/24.EF Garssa/FOLIO 40

Integrante 2: No adjunta tarjeta profesional del contador Jose Antonio Jimenez, ni del revisor

fiscal o contador independiente que dictamina los estados financieros

X X No aporta el anexo de capacidad financiera

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

50% 50%

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2

Valor Valor Valor 

3.122.401.000$                1.163.348.920$                8,61

307.755.000$                   278.122.643$                   14%

3.027.523.000$                1.163.348.920$                68,62

285.530.000$                   201.122.643$                   3.704.219.277$                

494.062.946$                   91.050.277$                      14%

239.000$                          8.287.648$                        16%

2.814.646.000$                885.226.277$                   

-$                                   -$                                   

Elaboró

Luis Fernando Vasquez Nuñez

Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

GASTOS INTERESES RENTABILIDAD PATRIMONIO

PATRIMONIO

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 006 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

ACTIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

PASIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO

Mayor o igual a $800.000.000

RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total Mayor o igual al 1%

RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 1%

Cálculo Criterios Financieros Habilitantes  

Margen Solicitado Observaciones

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE 

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD ACTIVO

Cuenta Indicador

ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ

PASIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No.21 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Índice

No se pueden validar los indicadores, por las diferencias presentadas en los estados financieros

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 70%

RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 1.5

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

NO CUMPLE

Integrante 1. BETA GROUP SERVICES S.A.S Integrante 2. GARSSA CONSULTING S. A. S

Observaciones
3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

 PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 006 DE 2022

OBJETO
 Contratar la interventoria para controlar, inspeccionar, vigilar y supervisar la ejecución de los componentes de intervención del programa nacional integral de sustitución de cultivos ilícitos - pnis para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica para las familias 

beneficiadas del programa en los departamentos, municipios, corregimientos o veredas previamente seleccionados por el programa nacional integral de sustitución – pnis.

PROPONENTE No.2. Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO SEMBRANDO PAZ 2022 integrada por BETA GROUP SERVICES S.A.S NIT: 900.883.191-1 y GARSSA CONSULTING S. A. S.  NIT:900.505.813-4



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
03 UT INTERVENTORIA PNIS 

2022\REQUISITOS HABILITANTES 

FINANCIEROS/FOLIOS 1 A 14

X

03 UT INTERVENTORIA PNIS 

2022\REQUISITOS HABILITANTES 

FINANCIEROS/ESTADOS 

FINANCIEROS INVIDA/FOLIOS 1 AL 

16

X X

03 UT INTERVENTORIA PNIS 

2022\REQUISITOS HABILITANTES 

FINANCIEROS/ESTADOS 

FINANCIEROS INVIDA/FOLIO 6

Integrante 1: No remiten dictamen del revisor fiscal

Al respecto el analisis preliminar establece "Con los estados financieros con corte al 31 de

diciembre de 2020, el proponente debe adjuntar el dictamen suscrito por el revisor fiscal o,

cuando no esté obligado a tener revisor fiscal, un dictamen u opinión emitido por un contador

público independiente diferente de aquel bajo cuya responsabilidad se hubiesen elaborado

los estados financieros"

X

03 UT INTERVENTORIA PNIS 

2022\REQUISITOS HABILITANTES 

FINANCIEROS/FOLIO 6

X

03 UT INTERVENTORIA PNIS 

2022\REQUISITOS HABILITANTES 

FINANCIEROS/ESTADOS 

FINANCIEROS INVIDA/FOLIOS 24 Y 

25

Integrante 1: No remiten certificado del revisor fiscal y/o contador independiente

X

03 UT INTERVENTORIA PNIS 

2022\REQUISITOS HABILITANTES 

FINANCIEROS/FOLIO 5

X

03 UT INTERVENTORIA PNIS 

2022\REQUISITOS HABILITANTES 

FINANCIEROS/ESTADOS 

FINANCIEROS INVIDA/FOLIOS 24 Y 

25

Integrante 1: No remiten la tarjeta profesional del revisor fiscal y/o contador independiente

X

03 UT INTERVENTORIA PNIS 

2022\REQUISITOS HABILITANTES 

FINANCIEROS/CERTIF 

CAPACIDAD/FOLIO 1

X

03 UT INTERVENTORIA PNIS 

2022\REQUISITOS HABILITANTES 

FINANCIEROS/CERTIF 

CAPACIDAD/FOLIO 1

Los indicadores financieros no guardan relación con el calculo realizado

El anexo no se encuentra firmadopor todos los responsables de la elaboración de los Estados

financieros

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

50% 50%

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2

Valor Valor Valor 

$ 1.383.332.699 15.530.046.000$              19,88

42.171.800 712.600.000$                   4%

$ 1.034.576.699 13.967.590.000$              2,06

42.171.800 712.600.000$                   14.247.394.899$              

250.288.575 10.738.112.360$              65%

38.938.445 5.288.202.640 68%

$ 1.341.160.899 14.817.446.000$              

-$                                   -$                                   

Elaboró

Luis Fernando Vasquez Nuñez

Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

GASTOS INTERESES RENTABILIDAD PATRIMONIO

PATRIMONIO

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 006 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

ACTIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

PASIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD ACTIVO

Indicador

ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ

PASIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total Mayor o igual al 1%

RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 1%

Cuenta 

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 70%

RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 1.5

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $800.000.000

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No.21 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice

Cálculo Criterios Financieros Habilitantes  

Margen Solicitado Observaciones

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Integrante 1. ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS AMBIENTALES 

ASOPROAGAM
Integrante 2.  INVERSIONES PARA LA VIDA INVIDA SAS

Observaciones
3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

PROPONENTE No.3. Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por UT INTERVENTORIA PNIS 2022 integrada por ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS AMBIENTALES (ASOPROAGAM) NIT: 900207378-3 e INVERSIONES PARA LA VIDA INVIDA SAS  NIT:900096393-6

  PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 006 DE 2022

OBJETO
 Contratar la interventoria para controlar, inspeccionar, vigilar y supervisar la ejecución de los componentes de intervención del programa nacional integral de sustitución de cultivos ilícitos - pnis para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica para las familias beneficiadas 

del programa en los departamentos, municipios, corregimientos o veredas previamente seleccionados por el programa nacional integral de sustitución – pnis.



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

Cumple No cumple 

50% 50%

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2

Valor Valor Valor 

#¡DIV/0!

#¡DIV/0!

#¡DIV/0!

-$                                       

#¡DIV/0!

#¡DIV/0!

-$                                   -$                                   

Elaboró

Andrea Soler Bautizta
Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

GASTOS INTERESES RENTABILIDAD PATRIMONIO

PATRIMONIO

                              De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 006 de 2022, el proponente es RECHAZADO por la causal  No. 11 "Cuando la propuesta se presente extemporáneamente o por un medio tecnológico, diferente alindicado por el P.A. FCP."  

ACTIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

PASIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD ACTIVO

Indicador

ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ

 PASIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total Mayor o igual al 1%

RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 1%

Cuenta 

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 70%

RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 1.5

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $800.000.000

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No.16 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

Índice

Cálculo Criterios Financieros Habilitantes  

Margen Solicitado Observaciones

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1

PROPONENTE No.04. Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por  UT PRO-ECO COLOMBIA integrada por PRODESARROLLO LTDA NIT: 800.194.842-9 y FUNDACION ECOIDEAS NIT:802.023.278-9

 

CONVOCATORIA ABIERTA No 006 DE 2022

OBJETO
 Contratar la interventoria para controlar, inspeccionar, vigilar y supervisar la ejecución de los componentes de intervención del programa nacional integral de sustitución de cultivos ilícitos - pnis para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos sostenibles con actividades de asistencia técnica para las familias 

beneficiadas del programa en los departamentos, municipios, corregimientos o veredas previamente seleccionados por el programa nacional integral de sustitución – pnis.

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

Integrante 1.  PRODESARROLLO LTDA Integrante 2. FUNDACION ECOIDEAS

Observaciones
3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
05 DCO INGENIERIA Y SERVICIOS\05 DCO 

INGENIERIA Y SERVICIOS\SOBRE 2 DOC 

TECNICOS\FOLIOS 66 AL 85

El valor indicado en la nota 9 difiere con lo registrado en los EEFF 20202

X
05 DCO INGENIERIA Y SERVICIOS\05 DCO 

INGENIERIA Y SERVICIOS\SOBRE 2 DOC 

TECNICOS\FOLIO 86

El dictamen del revisor fiscal no expresa una opinion sobre los estados financieros al corte del 31 de diciembre

de 2020

X

05 DCO INGENIERIA Y SERVICIOS\05 DCO 

INGENIERIA Y SERVICIOS\SOBRE 2 DOC 

TECNICOS\FOLIO 89 Y 90

El certificado del revisor fiscal ,Diana Peña Parra, se encuentra vencido

X
05 DCO INGENIERIA Y SERVICIOS\05 DCO 

INGENIERIA Y SERVICIOS\SOBRE 2 DOC 

TECNICOS\FOLIO 88 Y 91

X

05 DCO INGENIERIA Y SERVICIOS\05 DCO 

INGENIERIA Y SERVICIOS\SOBRE 2 DOC 

TECNICOS\FOLIO 93 Y 94

Los valores indicados de las cuentas de utilidad operacinal y gastos de intereses, difieren de lo registrados en los

estados financieros 2020

El resultado de los indicadores, razón de cobertura de intereses, ROA y ROE difieren del cálculo realizado

Cumple No cumple OBSERVACIÓN

X

X

X

X

X

X

Valor Valor 

2.642.022.665$                          1,69

1.397.041.067$                          53%

2.226.975.002$                          18,93

1.318.134.658$                          908.840.344,00$                                                                                                                                                                       

188.837.221$                             7%

9.973.182$                                  15%

1.244.981.598$                          

-$                                                  

Elaboró

Andrea Soler Bautizta

Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

RENTABILIDAD PATRIMONIO

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 006 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $800.000.000

RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 1.5

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD ACTIVO
GASTOS INTERESES

PATRIMONIO

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

CAPITAL DE TRABAJO

ACTIVO CORRIENTE

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 1%

Calculo Criterios Financieros Habilitantes 

Cuenta Indicador
ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ

Anexo No. 21 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Índice Margen Solicitado 
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1

No se pueden validar los indicadores, por las diferencias presentadas en los estados financieros

RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total Mayor o igual al 1%

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 70%

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 006 DE 2022

OBJETO

PROPONENTE No.5. Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por DCO INGENIERIA Y SERVICIOS SAS.  NIT 900.152.489-4 

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE  NOCUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

 Contratar la interventoria para controlar, inspeccionar, vigilar y supervisar la ejecución de los componentes de intervención del programa nacional integral de sustitución de cultivos ilícitos - pnis para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos 

sostenibles con actividades de asistencia técnica para las familias beneficiadas del programa en los departamentos, municipios, corregimientos o veredas previamente seleccionados por el programa nacional integral de sustitución – pnis.



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
06 UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA\PROPUESTA 

UNIVERSIDAD\FOLIOS 126 AL 527

X
06 UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA\PROPUESTA 

UNIVERSIDAD\FOLIOS 545 y 646

Se presenta dictamen a los estados financieros 2020, con salvedades

X

06 UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA\PROPUESTA UNIVERSIDAD\FOLIO 

642

1.El certificado de la contadora se encuentra vencido,

2. No anexan el certificado del contador que dictaminó los estados financieros

X

06 UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA\PROPUESTA UNIVERSIDAD\FOLIO 

644

No anexan la tarjeta profesional del contador  que dictaminan los estados financieros

X
06 UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA\PROPUESTA 

UNIVERSIDAD\FOLIOS 645 Y 646

El anexo no se encuentra firmado por todos los responsables

Cumple No cumple OBSERVACIÓN

X

X

X

X

X

X

Valor Valor 

8.262.707.961.526$                  2,67

4.434.577.675.637$                  54%

1.608.720.815.042$                  399,53

603.311.235.030$                      1.005.409.580.012$                                                                                                                                                                 

88.268.846.933$                        1,068%

220.930.111$                             2,306%

3.828.130.285.889$                  

-$                                                  

Elaboró

Andrea Soler Bautizta

Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PASIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA DE INTERESES
PASIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 006 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD ACTIVO
GASTOS INTERESES RENTABILIDAD PATRIMONIO

PATRIMONIO 2.282.364.855,00                                                                                            

Calculo Criterios Financieros Habilitantes 

Cuenta Indicador
ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ

Anexo No. 21 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice Margen Solicitado 
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 70%

RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 1.5

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $800.000.000

RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total Mayor o igual al 1%

RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 1%

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 006 DE 2022

OBJETO

PROPONENTE No.1. Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA.  NIT 899.999.063-3

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

 Contratar la interventoria para controlar, inspeccionar, vigilar y supervisar la ejecución de los componentes de intervención del programa nacional integral de sustitución de cultivos ilícitos - pnis para la planeación, formulación, implementación y seguimiento de seguridad alimentaria y proyectos productivos 

sostenibles con actividades de asistencia técnica para las familias beneficiadas del programa en los departamentos, municipios, corregimientos o veredas previamente seleccionados por el programa nacional integral de sustitución – pnis.

NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal
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VERIFICACION TECNICA DE OFERTAS CONVOCATORIA ABIERTA No. 006 DE 2022 
 

Bogotá D.C., 1 de abril de 2022 
 

Atendiendo la designación como comité evaluador realizada por el director técnico de la Dirección de 
Sustitución de Cultivos Ilícitos a través de memorando para la Convocatoria Abierta 006 de 2022, nos 
permitimos presentar el Informe de Verificación Técnica de las Ofertas presentadas dentro de la 
Convocatoria Abierta antes mencionada, así: 
 
De acuerdo con el Análisis Preliminar, los siguientes son los requisitos técnicos HABILITANTES: 
  
 

EXPERIENCIA 
TÉCNICA 
HABILITANTE 
Anexo No 11– 
Experiencia 
General 

ITEM 1 El proponente deberá acreditar la experiencia 
diligenciando el Anexo No 11– Experiencia General 
acreditando mediante la presentación mínimo tres (3) y 
máximo cinco (5) contratos terminados o finalizados o 
liquidados, antes del cierre del presente proceso 

ITEM 2 cuya sumatoria sea igual o superior al 10% del 
presupuesto de la presente convocatoria, expresado en 
salarios mínimos mensuales legales vigentes 

ITEM 3 Consultoría o supervisión en proyectos que involucren 
áreas rurales donde se beneficie población vulnerable 
víctima del conflicto armado y/o interventoría a proyectos 
que beneficien a comunidades rurales relacionados con 
el desarrollo y mejoramiento social y ambiental y/o 
consultoría o supervisión para el desarrollo de iniciativas 
productivas sostenibles para el crecimiento socio 
económico de población rural y/o Consultoría dirigida a 
estudios de mejoramiento o fortalecimiento del sector 
rural o formulación de políticas en desarrollo rural y/o 
Proyectos de formulación o implementación ambientales. 

ITEM 4 Al menos uno de los contratos presentados para la 
experiencia general su objeto deberá corresponder a 
interventoría de proyectos o supervisión de proyectos  

ITEM 5  y una en cualquier modalidad de ejecución y/o 
consultoría y/o interventoría y/o supervisión en desarrollo 
de iniciativas productivas sostenibles para el crecimiento 
socio económico de población rural 
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ITEM 6 Las certificaciones deberán ser expedidas por el 
funcionario o autoridad competente de la respectivas 
Entidades Públicas o Patrimonios Autónomos u 
organismos internacionales u ONG´s internacionales o 
Agencias de Cooperación Internacional o 
Multinacionales o Federaciones de Gremios del sector 
agropecuario y cumplir con los siguientes requisitos 
• Razón social de la empresa o entidad contratante 
• Nombre e identificación del CONTRATISTA 
• Objeto del contrato. 
• Valor del Contrato. 
• Descripción de las obligaciones relacionadas con el 
objeto del presente proceso de selección. 
• Fecha, firma y cargo del funcionario que expide la 
certificación. 
• Datos de contacto. 

Formato de 
Aceptación de 
Anexo Técnico: 
(Anexo No.12) 

El proponente (el representante legal de la persona jurídica, consorcios, Unión 
Temporal o promesa de sociedad futura), con la suscripción del FORMATO (Aceptación 
de Anexo Técnico), se compromete de manera expresa a cumplir con todos y cada uno 
de los requisitos y las condiciones solicitadas en el proceso de selección para la 
ejecución del contrato, particularmente lo relacionado en el ANEXO TÉCNICO. 
El comité evaluador se reserva el derecho de verificar y solicitar ampliación de la 
información suministrada por el proponente, por lo cual podrá solicitar los documentos 
adicionales que considere convenientes 

EQUIPO MÍNIMO 
DE TRABAJO 
(Anexo No. 13) 

Para el personal profesional se deberá tener en cuenta el PLAN DE CARGAS elaborado 
para el presente proceso por la Dirección de Sustitución de Cultivos Ilícitos. 
El proponente deberá ofrecer todo el personal que se indica en el Anexo Técnico de 
Plan y Cargas de esta convocatoria, no obstante, para efectos de habilitación, 
únicamente se verificarán los documentos soporte del perfil del personal que se señala  
 
El anexo 13, corresponde a la carta de intención de los profesionales por participar en 
el presente proceso las hojas de vida acompañadas de los documentos soporte (VER 
HOJA 2)  

CERTIFICACIÓN 
PROTOCOLO 
COVID -19 
(Anexo 15) 

El proponente deberá diligenciar y suscribir a través del Anexo No. 14, el compromiso 
de entregar, dentro de los dos (2) días siguientes a la suscripción del contrato, el 
Protocolo para el manejo de la Emergencia Sanitaria derivada del Covid-19 y atender 
las recomendaciones, obligaciones y requerimientos asociados establecidos en el 
Anexo Técnico, los cuales se entenderán aceptados con la suscripción del Anexo No. 
04.  
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PRESUPUESTO 

 Vr Numérico Vr en SMMLV 

TOTAL $9,654,640,200 9654.64 

EXIGIDO $                                          
965,464,020 

965.46 

 
De acuerdo con lo anterior, se procede a evaluar los documentos acreditados por las propuestas 
presentadas como requisitos técnicos habilitantes de los siguientes proponentes: 
 
 

PROPONENTE 1 
 

1 EXPERIENCIA GENERAL  

PROPONENTE 

 
CONSORCIO INTERVENTORIA G6 PNIS 2022  
CORPORACIÓN SOCIAL PARA EL FUTURO-CORPOSOCIAL 50% 
M&M INVERSIONES ASOCIADOS S.A.S 50% 
 

  

 
EXPERIENCIA 
TÉCNICA 
HABILITANTE 
Anexo No 11– 
Experiencia General 

ITEM 1 Solo 2 de los contratos 
cumplen con los requisitos 

No cumple 

ITEM 2   Cumple 

ITEM 3   Cumple 

ITEM 4   Cumple 

ITEM 5   Cumple 

ITEM 6   No cumple 

Formato de 
Aceptación de Anexo 
Técnico: (Anexo 
No.12) 

PROPUESTA CONSORCIO INTERVENTORIA 
G6 PNIS 2022 PARTE II PAG 200 

Cumple 

EQUIPO MÍNIMO DE 
TRABAJO (Anexo No. 
13) 

PROPUESTA 
CONSORCIO 
INTERVENTORIA 
G6 PNIS 2022 
PARTE I PAG 
225 

No se aportaron todos los 
documentos requeridos del 
equipo de trabajo minimo 
como hoja de vida y/o 
soportes de experiencia 

No cumple 
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CERTIFICACIÓN 
PROTOCOLO COVID -
19 (Anexo 15) 

PROPUESTA CONSORCIO INTERVENTORIA 
G6 PNIS 2022 PARTE II PAG 202 

Cumple 

 
Observaciones:  
 

1. EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO (Anexo No. 13): Se requiere al proponente aporte todos los 

documentos requeridos del equipo de trabajo mínimo como hoja de vida y/o soportes de experiencia, 

los cuales deben cumplir con los requisitos, determinados en el Análisis Preliminar.  

 

 GERENTE DE INTERVENTORIA: NO APORTA CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA NI 

HOJA DE VIDA. 

 COORDINADOR GENERAL DE INTERVENTORIA: NO APORTA HOJA DE VIDA 

 LIDER AGROINDUSTRIAL: NO APORTA DIPLOMA ESPECIALIZACIÓN ADEMAS VARIAS 

DE LAS CERTIFICACIONES LABORALES APORTADAS SON DE FECHA ANTERIOR A LA 

EXPEDICIÓN DE LA TP (24 ENERO DE 2014). 

 LIDER AMBIENTAL: EL ANEXO 17 SE ENCUENTRA MAL DILIGENCIADO EN FECHA DE 

EXPEDICIÓN DE TP, NUMERO DE MATRÍCULA INCOMPLETA Y EXPERIENCIA EN 

BLANCO. DIPLOMAS ILEGIBLES.  NO APORTA HV.  

 PROFESIONAL JURIDICO JUNIOR: NO APORTA HV Y LA EXPERIENCIA ES INFERIOR 

A 2 AÑOS 

 PROFESIONAL SOCIAL: NO APORTA CERTIFICACIONES PARA VERIFICACIÓN DE 

EXPERIENCIA. 

 PROFESIONAL FORESTAL: NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA MINIMA EXIGIDA, NO 

SE ANEXAN CERTIFICACIONES PARA LA VERIFICACIÓN DE LA EXPERINCIA QUE SE 

ENCUENTRA EN EL ANEXO 17. 

 INGENIERO CATASTRAL Y SIG: NO APORTA EL FORMATO 17 DEL PROFESIONAL, 

ALGUNAS CERTIFICACIONES CUENTAN CON TRASLAPOS AL IGUAL QUE ALGUNAS 

DE LAS CERTIFICACIONES O DOCUMENTACIÓN APORTADA SON DE DIFÍCIL 

LECTURA. 

 ZOOTECNISTA: LA PROFESIONAL NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA MINIMA 

EXIGIDA, NO SE APORTAN LAS CERTIFICACIONES PERTINENTES PARA LA 

VERIFICACIÓN DE LA INFORMACIÓN QUE SE ENCUENTRA EN EL ANEXO 17 

 

2. EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE Anexo No 11– Experiencia General: Para el Contrato No. 

0991 de 2017 Se requiere al proponente aporte acta de constitución del consorcio. 

3. EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE Anexo No 11– Experiencia General: Para el Contrato No. 

COL K53 MA 857 DE 2014, se requiere al proponente para que aclare la fecha de inicio de este 
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contrato que pretende acreditar, toda vez que la referida en el certificado no es coherente teniendo en 

cuenta que según el memorando la corporación se constituyó en 2010. 

PROPONENTE 2 
 

2 EXPERIENCIA GENERAL  

PROPONENTE 
CONSORCIO 
SEMBRANDO PAZ 2022 

                          

INTEGRANTES  
BETA GROUP SERVICES S.A.S 50% 
GARSSA CONSULTING S. A. S 50%  

 
EXPERIENCIA 
TÉCNICA 
HABILITANTEAnexo 
No 11– Experiencia 
General 

ITEM 1 NO CUMPLE La certificación y el acta 
de liquidación no cuentan 
con el lugar de ejecución. 
Se requiere al proponente 
subsanar este requisito 
para el Cto 3 
MINISTERIO DE 
INDUSTRIA Y 
COMERCIO  

ITEM 2 CUMPLE    

ITEM 3 NO CUMPLE   

ITEM 4 CUMPLE    

ITEM 5 CUMPLE    

ITEM 6 CUMPLE    

Formato de 
Aceptación de 
Anexo Técnico: 
(Anexo No.12) 

X ARCHIVO 
INDIVIDUAL  

CUMPLE  

EQUIPO MÍNIMO DE 
TRABAJO (Anexo 
No. 13) 

X ARCHIVO 
INDIVIDUAL  

NO CUMPLE  

CERTIFICACIÓN 
PROTOCOLO 
COVID -19 (Anexo 
15) 

X ARCHIVO 
INDIVIDUAL  

CUMPLE  
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Observaciones:  
 

1. EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE Anexo No 11– Experiencia General: Para el Cto 3 

MINISTERIO DE INDUSTRIA Y COMERCIO, se requiere al proponente aporte La certificación y/o el 

acta de liquidación o documento equivalente donde se pueda evidenciar el lugar de ejecución. 

 

2. EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO (Anexo No. 13): Se requiere al proponente aporte todos los 

documentos requeridos del equipo de trabajo mínimo como hoja de vida y/o soportes de experiencia, 

los cuales deben cumplir con los requisitos, determinados en el Análisis Preliminar.  

 

 COORDINADOR GENERAL DE INTERVENTORIA: AL RESTAR TIEMPOS 

SIMULTÁNEOS, NO CUMPLE CON EL TIEMPO MÍNIMO EXIGIDO (10 AÑOS) 

 PROFESIONAL SOCIAL: LA CERTIFICACION APORTADA TIENE FECHA DE 2019 CON 

LO CUAL NO SE EVIDENCIA CON CERTEZA LA FECHA DE FINALIZACION DE LA 

RELACION LABORAL O LA VIGENCIA DE LA MISMA. 

 

PROPONENTE 3 
 

3 EXPERIENCIA GENERAL  

PROPONENTE UT INTERVENTORIA PNIS 2022                           

 
EXPERIENCIA 
TÉCNICA 
HABILITANTE 
Anexo No 11– 
Experiencia General 

ITEM 1 CUMPLE 

ITEM 2 CUMPLE 

ITEM 3 CUMPLE 

ITEM 4 CUMPLE 

ITEM 5 CUMPLE 

ITEM 6 CUMPLE 

Formato de 
Aceptación de Anexo 
Técnico: (Anexo 
No.12) 

x CUMPLE 

EQUIPO MÍNIMO DE 
TRABAJO (Anexo 
No. 13) 

 NO CUMPLE  
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CERTIFICACIÓN 
PROTOCOLO COVID 
-19 (Anexo 15) 

x CUMPLE 

 
Observaciones:  
 

1. EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO (Anexo No. 13): Se requiere al proponente aporte todos los 

documentos requeridos del equipo de trabajo mínimo como hoja de vida y/o soportes de experiencia, 

los cuales deben cumplir con los requisitos, determinados en el Análisis Preliminar.  

 COORDINADOR GENERAL DE INTERVENTORIA: EXPERIENCIA ES INFERIOR A LA 

EXIGIDA. 

 INGENIERO CATASTRAL Y SIG: EXPERIENCIA ES INFERIOR A LA EXIGIDA. 

 
PROPONENTE 5 

 

5 EXPERIENCIA GENERAL  

PROPONENTE DCO INGENIERIA Y SERVICIOS S.A.S.                           

 
EXPERIENCIA 
TÉCNICA 
HABILITANTE 
Anexo No 11– 
Experiencia General 

ITEM 1 CUMPLE 

ITEM 2 CUMPLE  

ITEM 3 CUMPLE 

ITEM 4 CUMPLE 

ITEM 5 CUMPLE 

ITEM 6 CUMPLE 

Formato de 
Aceptación de Anexo 
Técnico: (Anexo 
No.12) 

X CUMPLE 

EQUIPO MÍNIMO DE 
TRABAJO (Anexo No. 
13) 

X CUMPLE 

CERTIFICACIÓN 
PROTOCOLO COVID 
-19 (Anexo 15) 

X CUMPLE 

 
Observaciones: N/A  
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PROPONENTE 6 
 

6 EXPERIENCIA GENERAL  

PROPONENTE UNIVERSIDAD NACIONAL                           

 
EXPERIENCIA 
TÉCNICA 
HABILITANTE 
Anexo No 11– 
Experiencia General 

ITEM 1 CUMPL E 

ITEM 2 CUMPL E 

ITEM 3 CUMPL E 

ITEM 4 CUMPLE 

ITEM 5 CUMPLE 

ITEM 6 CUMPLE 

Formato de 
Aceptación de Anexo 
Técnico: (Anexo 
No.12) 

X CUMPLE 

EQUIPO MÍNIMO DE 
TRABAJO (Anexo No. 
13) 

  NO CUMPLE  

CERTIFICACIÓN 
PROTOCOLO COVID 
-19 (Anexo 15) 

X CUMPLE 

 
Observaciones:  
 

1. EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO (Anexo No. 13): Se requiere al proponente aporte todos los 

documentos requeridos del equipo de trabajo mínimo como hoja de vida y/o soportes de experiencia, 

los cuales deben cumplir con los requisitos, determinados en el Análisis Preliminar.  

 

 PROFESIONAL FORESTAL: NO CUMPLE CON EL TIEMPO MINIMO EXIGIDO (10) 

DADO QUE LAS CERTIFICACIONES PRESENTADAS CUENTAN CON TRASLAPO. 

 ZOOTECNISTA: Se requiere al Proponente aclare al equipo evaluador si el titulo acreditado 

cumple con el perfil requerido en el análisis preliminar.  

CONCLUSIÓN: 
 

De la revisión y análisis de la documentación aportada para acreditar la capacidad técnica exigida en 
el Análisis Preliminar por parte de las propuestas presentadas, se evidencia lo siguiente: 
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 PROPONENTE HABILITACION 
TECNICA 

CONCLUSIÓN 

1.  CONSORCIO INTERVENTORIA G6 PNIS 
2022 

NO CUMPLE SUBSANAR REQUISITOS 

2.  CONSORCIO SEMBRANDO PAZ 2022 NO CUMPLE SUBSANAR REQUISITOS 

3.  UT INTERVENTORIA PNIS 2022 NO CUMPLE SUBSANAR REQUISITOS 

4.  RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO 

5.  
DCO INGNIERIA Y SERVICIOS S.A.S. CUMPLE 

 
 

6.  UNIVERSIDAD NACIONAL NO CUMPLE SUBSANAR REQUISITOS 

 
NOTA: El detalle de la verificación de la experiencia habilitante de todas las propuestas se encuentra 
en MATRIZ adjunta. 
 
COMITÉ EVALUADOR TÉCNICO – DSCI CONVOCATORIA ABIERTA 006 DE 2022: 

 
JESSICA BELTRÁN MONTILLA  
Profesional Contratista Gestión Contractual 
 

 
 
ALEJANDRO ANZOLA CAMPOS  
Profesional Contratista Gestión Contractual 
 

 

                                                                  
RODRIGO TABORDA                                                  ALEJANDRO ORTIZ DOMINGUEZ  
Profesional contratista Líder Gestión Contractual         Profesional Contratista 
                                                    
 

      
CARLOS FERNANDO MELGAREJO PINTO  
Asesor Experto 

 



2017 $737.717

2018 $781.242

2019 $828.116

2020 $877.803

ITEM 1 2021 $908.526

ITEM 2 2022 $1.000.000

ITEM 3

ITEM 4

ITEM 5

ITEM 6

Formato de Aceptación 

de Anexo Técnico: 

(Anexo No.12)

EQUIPO MÍNIMO DE 

TRABAJO (Anexo No. 13)

CERTIFICACIÓN 

PROTOCOLO COVID -19 

(Anexo 15)

Vr Numerico Vr en SMMLV

TOTAL $9.654.640.200 9654,64

EXIGIDO 965.464.020$                                     965,46

PROPONENTE

CERTIFICACIÓN CONTRATANTE SECTOR 

CONTRATISTA 

(SINGULAR O 

PLURAL)

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION 
OBJETO VALOR APORTE ENTIDAD 

APORTE 

PROPONENTE 
VALOR EJECUTADO VALOR EN SMLMV FECHA DE INICIO

FECHA DE 

TERMINACION 

LUGAR DE 

EJECUCIÓN 

MULTAS Y 

SANCIONES 
FOLIOS OBSERVACIONES VALORACION 

1

SECRETARIA DE 

DESARROLLO 

ECONOMICO Y 

RECURSOS 

NATURALES 

(GOBERNACIÓN DEL 

CHOCÓ)

Público
M&M INVERSIONES 

ASOCIADOS S.A.S

Contrato No. 007 de 2017

CONTRATAR  ̈LA INTERVENTORÍA 

TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA AL PROYECTO 

DENOMINADO  ̈PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS PARA EL FORTALECIMIENTO 

DE LA PRODUCCIÓN AGROPECUARIA 

EN COMUNIDADES 

AFROCOLOMBIANAS, COMO 

ESTRATEGIA DE GENERACIÓN DE 

INGRESOS EN LA SUB-REGIÓN DEL 

ATRATO MEDIO-CHOCÓ-OCCIDENTE.

$ 242.257.600 $ 242.257.600 266,65
18 de diciembre 

de 2017

15 de marzo de 

2019

Rio Quito, 

Medio 

Atrato y 

Bojayá 

(Chocó)

PROPUESTA 

CONSORCIO 

INTERVENTORIA G6 

PNIS 2022 PARTE I 

PAG 156

PROPUESTA CONSORCIO 

INTERVENTORIA G6 PNIS 

2022 PARTE I PAG 150 al 

164

En el acta de liquidación se 

indica que encuentra aprobado y 

recibido a satisfacción por parte 

de la supervisión

CUMPLE

2

SECRETARIA DE 

DESARROLLO 

ECONOMICO Y 

RECURSOS 

NATURALES 

(GOBERNACIÓN DEL 

CHOCÓ)

Público

CONSORCIO 

PRODUCTIVO 

ATRATO 2017

Contrato No. 0991 de 2017

Fortalecimiento de la producción 

agropecuaria en comunidades 

afrocolombianass, como estrategia de 

generación de ingresos en los 

municipios de Rio Quito, Medio Atrato 

y Bojayá (Chocó)

$ 6.219.200.692 $ 6.219.200.682
18 de diciembre 

de 2017

15 de marzo de 

2019

Quibdó, 

Chocó

PROPUESTA 

CONSORCIO 

INTERVENTORIA G6 

PNIS 2022 PARTE I 

PAG 171

PROPUESTA CONSORCIO 

INTERVENTORIA G6 PNIS 

2022 PARTE I PAG 165 al 

164

En el acta de liquidación se 

indica que las partes declaran 

que se han cumplido todas las 

obligaciones pactadas.

No aporta acta de constitución 

del consorcio por lo tanto no se 

puede determinar quien lo 

integra ni los porcentajes

NO CUMPLE

3 Municipio de Novita Público

CORPORACIÓN 

SOCIAL PARA EL 

FUTURO-

CORPOSOCIAL

Convenio de asociación No. 003 de 

2015

Aunar esfuerzos técnicos financieos, 

administrativos y operativos entre el 

Municipio de Nóvita y la Corporación 

Social para el futuro "CORPOSOCIAL" 

para poner en marcha el proyecto 

denominado "apoyo a proyectos 

productivos generadores de seguridad 

alimentaria en la población desplazada 

de los municipios de Nóvita y Cértegui - 

 Chocó"

$ 1.928.400.000 $ 1.892.400.000 $ 36.000.000 $ 1.928.400.000 2614,01
01 de julio de 

2015

31 de 

diciembre de 

2015

Nóvita y 

Cértegui - 

Chocó

PROPUESTA 

CONSORCIO 

INTERVENTORIA G6 

PNIS 2022 PARTE I 

PAG 188

PROPUESTA CONSORCIO 

INTERVENTORIA G6 PNIS 

2022 PARTE I PAG 187 al 

196

En el acta de liquidación se 

indica que el servicio fue 

prestado por el contratista y 

recibido por el contratante a 

satisfacción.

CUMPLE

4 UNODC

CORPORACIÓN 

SOCIAL PARA EL 

FUTURO-

CORPOSOCIAL

COL K53 MA 857 DE 2014

Promover el Desarrollo Altenativo de 

las familias beneficiarias ubicadas en 

los municipios de Certegui y Atrato, en 

el departamento del Chocó, y de las 

asociaciones a las que estas 

petenecen, a saber: ASOPROACER, 

ASOATRATO Y PROATRATO, a través 

del acompañamiento técnico - 

productivo y Capacitación en temas 

productivos y ambientales a las 

familias y el fortalecimiento 

organizacional de las asociaciones, 

para el desarrollo de proyecos 

productivos, como alternativa lícita 

que forje nuevas opotunidades de 

generación de ingresos.

$ 365.400.000 $ 362.921.126

16 de 

septiembre de 

2009

31 de 

diciembre de 

2014

Atrato y 

Cértegui - 

Chocó

PROPUESTA CONSORCIO 

INTERVENTORIA G6 PNIS 

2022 PARTE I PAG 197 al 

224

La fecha de inicio no es 

coherente  teniendo en cuenta 

que según el mismo memorando 

la corporación se constituyó en 

2010

No se puede identificar si hubo 

sanciones

NO CUMPLE

5
2880,66

ITEM 1 Solo 2 de los No cumple

ITEM 2 Cumple

ITEM 3 Cumple

ITEM 4 Cumple

ITEM 5 Cumple

ITEM 6 No cumple

Formato de Aceptación 

de Anexo Técnico: 

(Anexo No.12)

Cumple

SALARIOS MINIMOS

El proponente deberá acreditar la experiencia diligenciando el Anexo No 11– Experiencia General acreditando mediante la presentación mínimo tres (3) y máximo cinco (5) contratos terminados o finalizados o liquidados, antes del cierre del presente proceso

CONVOCATORIA ABIERTA No. 006 DE 2022

EVALUACIÓN TECNICA PRELIMINAR  

cuya sumatoria sea igual o superior al 10% del presupuesto de la presente convocatoria, expresado en salarios mínimos mensuales legales vigentes

Para el personal profesional se deberá tener en cuenta el PLAN DE CARGAS elaborado para el presente proceso por la Dirección de Sustitución de Cultivos Ilícitos.

El proponente deberá ofrecer todo el personal que se indica en el Anexo Técnico de Plan y Cargas de esta convocatoria, no obstante, para efectos de habilitación, únicamente se verificarán los documentos soporte del perfil del personal que se señala 

El anexo 13, corresponde a la carta de intención de los profesionales por participar en el presente proceso las hojas de vida acompañadas de los documentos soporte (VER HOJA 2) 

PRESUPUESTO 

EXPERIENCIA GENERAL 

CONSORCIO INTERVENTORIA G6 PNIS 2022 

CORPORACIÓN SOCIAL PARA EL FUTURO-CORPOSOCIAL 50%

M&M INVERSIONES ASOCIADOS S.A.S 50%

PROPUESTA CONSORCIO INTERVENTORIA G6 PNIS 

2022 PARTE II PAG 200

EXPERIENCIA TÉCNICA 

HABILITANTE

Anexo No 11– 

Experiencia General

1

El proponente (el representante legal de la persona jurídica, consorcios, Unión Temporal o promesa de sociedad futura), con la suscripción del FORMATO (Aceptación de Anexo Técnico), se compromete de manera expresa a cumplir con todos y cada uno de los requisitos y las condiciones solicitadas en el proceso de selección para la ejecución del contrato, particularmente lo 

relacionado en el ANEXO TÉCNICO.

El comité evaluador se reserva el derecho de verificar y solicitar ampliación de la información suministrada por el proponente, por lo cual podrá solicitar los documentos adicionales que considere convenientes

EXPERIENCIA TÉCNICA 

HABILITANTE

Anexo No 11– 

Experiencia General

El proponente deberá diligenciar y suscribir a través del Anexo No. 14, el compromiso de entregar, dentro de los dos (2) días siguientes a la suscripción del contrato, el Protocolo para el manejo de la Emergencia Sanitaria derivada del Covid-19 y atender las recomendaciones, obligaciones y requerimientos asociados establecidos en el Anexo Técnico, los cuales se entenderán 

aceptados con la suscripción del Anexo No. 04. 

Consultoría o supervisión en proyectos que involucren áreas rurales donde se beneficie población vulnerable víctima del conflicto armado y/o interventoría a proyectos que beneficien a comunidades rurales relacionados con el desarrollo y mejoramiento social y ambiental y/o consultoría o supervisión para el desarrollo de iniciativas productivas 

sostenibles para el crecimiento socio económico de población rural y/o Consultoría dirigida a estudios de mejoramiento o fortalecimiento del sector rural o formulación de políticas en desarrollo rural y/o Proyectos de formulación o implementación ambientales.

Al menos uno de los contratos presentados para la experiencia general su objeto deberá corresponder a interventoría de proyectos o supervisión de proyectos 

 y una en cualquier modalidad de ejecución y/o consultoría y/o interventoría y/o supervisión en desarrollo de iniciativas productivas sostenibles para el crecimiento socio económico de población rural

Las certificaciones deberán ser expedidas por el funcionario o autoridad competente de la respectivas Entidades Públicas o Patrimonios Autónomos u organismos internacionales u ONG´s internacionales o Agencias de Cooperación Internacional o Multinacionales o Federaciones de Gremios del sector agropecuario y cumplir con los siguientes 

requisitos

• Razón social de la empresa o entidad contratante

• Nombre e identificación del CONTRATISTA

• Objeto del contrato.

• Valor del Contrato.

• Descripción de las obligaciones relacionadas con el objeto del presente proceso de selección.

• Fecha, firma y cargo del funcionario que expide la certificación.

• Datos de contacto.



EQUIPO MÍNIMO DE 

TRABAJO (Anexo No. 13)

PROPUESTA CONSORCIO 

INTERVENTORIA G6 PNIS 

2022 PARTE I PAG 225

No se aportaron 

todos los 

documentos 

requeridos del 

equipo de trabajo 

minimo como hoja 

de vida y/o soportes 

de experiencia

No cumple

CERTIFICACIÓN 

PROTOCOLO COVID -19 

(Anexo 15)

Cumple

PROPONENTE

CERTIFICACIÓN CONTRATANTE SECTOR 

CONTRATISTA 

(SINGULAR O 

PLURAL)

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION 
OBJETO VALOR APORTE ENTIDAD 

APORTE 

PROPONENTE 
VALOR EJECUTADO VALOR EN SMLMV FECHA DE INICIO

FECHA DE 

TERMINACION 

LUGAR DE 

EJECUCIÓN 

MULTAS Y 

SANCIONES 
FOLIOS OBSERVACIONES VALORACION 

1
GIBERNACION DEL 

TOLIMA
PUBLICO

GARSSA 

CONSULTING SAS 
100%

 “Contratar la interventoría técnica, 

administrativa, jurídica, contable y 

financiera a las obligaciones 

contenidas, en el Convenio No 0856 de 

2015, suscrito entre el gobierno 

departamental y la Universidad del 

Tolima, cuyo objeto es. Aunar 

esfuerzos entre el Gobierno 

Departamental del Tolima y La 

Universidad del Tolima, para 

implementar el proyecto “Innovación y 

gestión técnico científica para el 

desarrollo de la cadena Ovino – 

Caprina del Departamento del Tolima.”

 302.117.282,40 N/A N/A $302.117.579,40 344,17 17/12/2015 30/04/2020 TOLIMA

No se evidencia 

imposisción de 

multas y sanciones 

Doc individual 16-28 N/A CUMPLE

2 ART PUBLICO
CONSORCIO BETA 

GROUP 
90%

Realizar la formulación y 

estructuración de proyectos 

productivos, proyectos de reactivación 

económica y

proyectos ambientales y forestales 

identificados dentro de los Planes de 

Acción para la Transformación

Regional (PATR), en el marco de la 

implementación de los Programas de 

Desarrollo con Enfoque Territorial

(PDET) – Zona 1.

$ 3.711.339.925 N/A N/A $ 3.340.205.933 3805,19 13/06/2016 30/10/2020

Antioquia, 

Choco, 

Bolivar, 

Sucre, 

Cordoba 

No se evidencia 

imposisción de 

multas y sanciones 

Doc individual 112 pg

3

MINISTERIO DE 

INDUSTRIA Y 

COMERCIO 

PUBLICO
BETA GROUP 

SERVICES SAS
100%

El contratista se obliga con el 

Ministerio a impementar metodologias 

de aumento de la productividad en 

100 empresas de los sectores de 

industria gráfica y transformación del 

papel y cartón, calzado y 

marroquineria ; palma, acuicultura y 

muebles 

$ 1.139.360.500 N/A N/A $ 1.139.360.500 7/07/2017 31/12/2017
NO SE 

EVIDENCIA 

No se evidencia 

imposisción de 

multas y sanciones 

Doc individual 20 pg

La certificación y el acta de 

liquidación no san cuenta del 

lugar de ejecución. Se requiere 

al proponente subsanar este 

requisito. 

NO CUMPLE 

4

5
4149,36

ITEM 1 NO CUMPLE

 La certificación y el acta de 

liquidación no san cuenta del lugar 

de ejecución. Se requiere al 

proponente subsanar este requisito 

el el Cto 3 MINISTERIO DE 

INDUSTRIA Y COMERCIO 

ITEM 2 CUMPLE 

ITEM 3 NO CUMPLE

ITEM 4 CUMPLE 

ITEM 5 CUMPLE 

ITEM 6 CUMPLE 

Formato de Aceptación 

de Anexo Técnico: 

(Anexo No.12)

X ARCHIVO INDIVIDUAL CUMPLE 

EQUIPO MÍNIMO DE 

TRABAJO (Anexo No. 13)
X ARCHIVO INDIVIDUAL CUMPLE 

EXPERIENCIA TÉCNICA 

HABILITANTE

Anexo No 11– 

Experiencia General

2

EXPERIENCIA GENERAL 

CONSORCIO SEMBRANDO PAZ 2022

BETA GROUP SERVICES S.A.S 50%

GARSSA CONSULTING S. A. S 50%

PROPUESTA CONSORCIO INTERVENTORIA G6 PNIS 

2022 PARTE II PAG 202



CERTIFICACIÓN 

PROTOCOLO COVID -19 

(Anexo 15)

X ARCHIVO INDIVIDUAL CUMPLE 

PROPONENTE

CERTIFICACIÓN CONTRATANTE SECTOR 

CONTRATISTA 

(SINGULAR O 

PLURAL)

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION 
OBJETO VALOR APORTE ENTIDAD 

APORTE 

PROPONENTE 
VALOR EJECUTADO VALOR EN SMLMV FECHA DE INICIO

FECHA DE 

TERMINACION 

LUGAR DE 

EJECUCIÓN 

MULTAS Y 

SANCIONES 
FOLIOS OBSERVACIONES VALORACION 

1
Alcaldía de

Chiriguaná     

ASOPROAGAM
PUBLICO SINGULAR 100%

ELABORACIÓN DEL DIAGNOSTICO E 

IDENTIFICACIÓN DECAPACIDADES PRODUCTIVAS 

AGROPECUARIAS COMO ACTIVIDADES 

PRELIMINARES DE ASISTENCIATÉCNICA, CON

ENFOQUE TERRITORIAL DEL MUNICIPIO DE 

CHIRIGUANA – CESAR

N/A N/A N/A $ 139.027.500 158,38 4/11/2020 19/12/2020
Chiriguaná, 

Cesar
N/A

REQUISITOS HABILITANTES 

TECNICOS-2. CONTRATOS 

EXPERIENCIA HABILITANTE  

FOLIO 1.

El proponente adjunta contrato, en 

el cual no se evodencia, acta de 

liquidacio y/o acta de  terminancion 

y/o certificación. Según Numeral 

3.3.1 (Notas)  SUBSANAR

NO CUMPLE

2
Alcaldía de

Curumaní 

ASOPROAGAM
PUBLICO SINGULAR 100%

Asesoría y acompañamiento a la 

Administración Municipal en la 

elaboración del Programa 

Agropecuario Municipal (PAM) del 

Municipio de Curumaní.

N/A N/A N/A $ 80.010.650 91,15 9/06/2020 9/08/2020
Curumaní, 

Cesar
N/A

REQUISITOS HABILITANTES 

TECNICOS-2. CONTRATOS 

EXPERIENCIA HABILITANTE  

FOLIO 9

El proponente adjunta contrato, en 

el cual no se evodencia, acta de 

liquidacio y/o acta de  terminancion 

y/o certificación. Según Numeral 

3.3.1 (Notas)  SUBSANAR

NO CUMPLE 

3

Gobernación

de Arauca  CONSOCRCIO 

NINTERVENTORIA

AGROPECUARIA

PUBLICO PLURAL 52%

IMPLANTACION DEL PROGRAMA DE

INTERVENTORIAS TECNICAS PROYECTO 

LEY 756 DE 2002 DEL DEPARTAMENTO 

DE ARAUCA

N/A N/A N/A $ 729.997.049 1288,15 3/10/2011 28/03/2012
Departament

o de Arauca
N/A

REQUISITOS HABILITANTES 

TECNICOS-2. CONTRATOS 

EXPERIENCIA HABILITANTE  

FOLIO 15

CUMPLE 

4

IGobernación

de Arauca 

NVERSIONES

PARA LA VIDA

INVIDA LTDA

PUBLICO SINGULAR 100%

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA,

FINANCIERA Y AMBIENTAL DEL PROYECTO

IMPLEMENTACION DE ACCIONES DE 

PROTECCION Y CONSERVACION DE LOS 

RECURSOS HIDRICOS QUE SURTEN DE AGUA EL

ACUEDUCTO DEL MUNICIPIO DE TAME 

DEPARTAMENTO DE ARAUCA

N/A N/A N/A $ 241.280.000 327,06 14/02/2014 13/02/2017
Tame, 

Arauca
N/A

REQUISITOS HABILITANTES 

TECNICOS-2. CONTRATOS 

EXPERIENCIA HABILITANTE  

FOLIO 33

CUMPLE 

5
FEGACESAR     

ASOPROAGAM
PUBLICO SINGULAR 100%

Consultoría para elaborar estudio de 

factibilidad, con el objeto de determinar 

viabilidad del desarrollo de iniciativa de 

producción ganadera regenerativa y 

sostenible, que contribuyan al

mejoramiento de la calidad de vida de los 

ganaderos afiliados a FEGACESAR, 

ubicados en la zona rural del Municipio de 

N/A N/A N/A $ 90.000.000 108,68 26/04/2019 25/12/2019
Valledupar, 

Cesar 
N/A

REQUISITOS HABILITANTES 

TECNICOS-2. CONTRATOS 

EXPERIENCIA HABILITANTE  

FOLIO 44

CUMPLE 

1973,43

ITEM 1 CUMPLE

ITEM 2 CUMPLE

ITEM 3 CUMPLE

ITEM 4 CUMPLE

ITEM 5 CUMPLE

ITEM 6 CUMPLE

Formato de Aceptación 

de Anexo Técnico: 

(Anexo No.12)

x CUMPLE

EQUIPO MÍNIMO DE 

TRABAJO (Anexo No. 13)
NO CUMPLE No se aporto 

CERTIFICACIÓN 

PROTOCOLO COVID -19 

(Anexo 15)

x CUMPLE

PROPONENTE

CERTIFICACIÓN CONTRATANTE SECTOR 

CONTRATISTA 

(SINGULAR O 

PLURAL)

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION 
OBJETO VALOR APORTE ENTIDAD 

APORTE 

PROPONENTE 
VALOR EJECUTADO VALOR EN SMLMV FECHA DE INICIO

FECHA DE 

TERMINACION 

LUGAR DE 

EJECUCIÓN 

MULTAS Y 

SANCIONES 
FOLIOS OBSERVACIONES VALORACION 

1
AGENCIA DE 

DESARROLLO RURAL
PUBLICO PLURAL 50%

Interventoría integral a los servicios de 

administración, operación y 

mantenimiento de la infraestructura 

del proyecto del Río Rachenría 

N/A N/A N/A $ 1.375.895.162 830,74 10/08/2018 31/07/2019
GUAJIRA - 

 TOLIMA
N/A 97 CUMPLE 

2

UNIDAD ADMINISTRATIVA 

ESPECIAL DE GESTIÓN DE 

RESTITUCIÓN DE TIERRAS 

DESPOJADAS

PUBLICO PRURAL 5%

Contratar la prestación de servicios de 

una persona jurídica o natural por 

región o territorial de acuerdo a las 

regiones definidas en el Anexo no.2. 

regiones de intervención, con el fin de 

N/A N/A N/A $ 1.586.852.357 128,80 26/09/2013 14/02/2014
Sucre

Cordoba 
N/A 154 CUMPLE 

3

ORGANIZACIÓN 

INTERNACIONAL PARA 

LAS MIGRACIONES - 

OIM

PUBLICO SINGULAR 100%

Realizar el estudio de caracterización 

agroecológica, los estudios de suelo y 

clima del predio las catas en el 

municipio de Ayapel, Córdoba, para los 

cultivos de Cacao, Plátano, Caucho y 

Forestales.

N/A N/A N/A $ 129.984.100 229,37 26/04/2012 26/09/2012

CATAS, 

AYAPEL, 

CORDOB

A

N/A 193 CUMPLE 

4
MUNICIPIO DE 

SIMIJACA 

CUNDINAMARCA
PUBLICO SINGULAR 100%

Prestacion de servicios  profesionales 

para los estudios y diseños de distrito 

de riesgo de la vereda Taquira del 

municipio de Simijaca 

N/A N/A N/A $ 10.000.000 21,67 9/12/2008 31/12/2008

Municipio 

 de San 

Luis 

Tolima

N/A 203 CUMPLE 

5
1210,58

ITEM 1 CUMPLE

ITEM 2 CUMPLE 

ITEM 3 CUMPLE

ITEM 4 CUMPLE

ITEM 5 CUMPLE

ITEM 6 CUMPLE

Formato de Aceptación 

de Anexo Técnico: 

(Anexo No.12)

X CUMPLE

EQUIPO MÍNIMO DE 

TRABAJO (Anexo No. 13)
X CUMPLE

CERTIFICACIÓN 

PROTOCOLO COVID -19 

(Anexo 15)

X CUMPLE

PROPONENTE

CERTIFICACIÓN CONTRATANTE SECTOR 

CONTRATISTA 

(SINGULAR O 

PLURAL)

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION 
OBJETO VALOR APORTE ENTIDAD 

APORTE 

PROPONENTE 
VALOR EJECUTADO VALOR EN SMLMV FECHA DE INICIO

FECHA DE 

TERMINACION 

LUGAR DE 

EJECUCIÓN 

MULTAS Y 

SANCIONES 
FOLIOS OBSERVACIONES VALORACION 

6

UNIVERSIDAD  NACIONAL 
EXPERIENCIA GENERAL 

EXPERIENCIA TÉCNICA 

HABILITANTE

Anexo No 11– 

Experiencia General

EXPERIENCIA GENERAL 

3

UT INTERVENTORIA PNIS 2022

EXPERIENCIA GENERAL 

5

 DCO INGENIERIA Y SERVICIOS S.A.S.

EXPERIENCIA TÉCNICA 

HABILITANTE

Anexo No 11– 

Experiencia General



1

  AGENCIA DE 

RENOVACION DE L 

TERRITORIO - ART (SECTOR 

PUBLICO

PUBLICO SINGULAR 100%

Realizar la formulación y 

estructuración de proyectos 

productivos, proyectos de reactivación 

económica y proyectos ambientales y 

forestales identificados dentro de los 

Planes de Acción para la 

Transformación Regional (PATR), en el 

marco de la implementación de los 

Programas de Desarrollo con Enfoque 

Territorial (PDET) – Zona II. 

N/A N/A N/A $ 2.876.264.764 3276,67 19/06/2019 30/10/2020

ARAUCA, 

NORTE DE 

SANTANDER, 

 CESAR, 

GUAJIRA, 

MAGDALEN

A, 

ANTIOQUIA 

Y BOLIVAR 

N/A 649 SEGÚN PDF CUMPLE

2
MANSAROVAR ENERGY 

COLOMBIA ( SECTOR 

PRIVADO)
PRIVADO SINGULAR 100%

Realizar un proceso de 

acompañamiento a la ejecucion de 

proyectos productivos en l área de 

influencia de campo Jazmin y Campo 

Moriche de Mansarobvar Energy 

Colombia Ltd. En el municipio de 

Puerto boyaca.

N/A N/A N/A $ 296.000.000 552,65 20/09/2010 19/03/2011
PUERTO 

BOYACA 
N/A 674 SEGÚN PDF CUMPLE

3

FONDO PARA LA 

FINANCIAMIENTO DEL 

SECTOR 

AGROPECUARIO - 

FIANGRO

PUBLICO SINGULAR 100%

El contratista se compromete a 

realizar la interventoria tecnica de 

manera aleatoria, con visitas de 

verificacion en campo a por lo menos 

el 10% de los proyectos vigentes del 

CIF que se encuentren en ejecución ya 

sea que hayan sido adjudicados por 

FINAGRO durante el año 2012 o por el 

MADR en el 2012 o años anteriores.

N/A N/A N/A $ 298.639.298 506,60 3/07/2013 3/12/2013 NACIONAL N/A 687 SEGÚN PDF CUMPLE

4

5
4335,92

ITEM 1 CUMPL E

ITEM 2 CUMPL E

ITEM 3 CUMPL E

ITEM 4 CUMPLE

ITEM 5 CUMPLE

ITEM 6 CUMPLE
Formato de Aceptación 

de Anexo Técnico: 

(Anexo No.12)

X CUMPLE

EQUIPO MÍNIMO DE 

TRABAJO (Anexo No. 13)
NO CUMPLE No se aportó 

CERTIFICACIÓN 

PROTOCOLO COVID -19 

(Anexo 15)

X CUMPLE

EXPERIENCIA TÉCNICA 

HABILITANTE

Anexo No 11– 

Experiencia General

6



CONSOLIDADO PERSONAL MÍNIMO - SOPORTES 

CARGO TITULO EXIGIDO 

EXPERIENCIA 

GENERAL 

EXIGIDA 

CARTA DE 

INTENCIÓN - ANEXO 

13 (FOLIO)

POSTULADO
TITULO 

ACREDITADO 

EXPERIENCIA 

GENERAL (AÑOS) 
CUMPLE /NO CUMPLE 

OBSERVACIONES

1
GERENTE DE 

INTERVENTORIA

en ciencias agrícolas, forestales,

ambientales, pecuarias, 

administración, economía,

catastrales

10

PROPUESTA 

CONSORCIO 

INTERVENTORIA G6 

PNIS 2022 PARTE I 

PAG 237

JAIRO LARA 

ARANGO
Economista

NO APORTA 

CERTIFICACIONES 

 DE EXPERIENCIA 

NI HOJA DE VIDA

NO CUMPLE 

2
COORDINADOR GENERAL 

DE INTERVENTORIA

En derecho y/o disciplina de las 

ciencias

agrarias o administrativas. 

10

PROPUESTA 

CONSORCIO 

INTERVENTORIA G6 

PNIS 2022 PARTE I 

PAG 314

CAMILO 

JARAMILLO 

HURTADO

Ingeniero 

Agronomo
NO CUMPLE 

NO APORTA HOJA DE 

VIDA

3 LIDER AGROINDUSTRIAL en Agroindustrial 5

PROPUESTA 

CONSORCIO 

INTERVENTORIA G6 

PNIS 2022 PARTE I 

PAG 338

ALICIA  

MORIONES  RUIZ

INGENIERA 

AGROINDUSTRI

AL

1,59 NO CUMPLE

NO APORTA DIPLOMA 

ESPECIALIZACIÓN 

ADEMAS VARIAS DE 

LAS CERTIFICACIONES 

LABORALES 

APORTADAS SON DE 

FECHA ANTERIOR A LA 

EXPEDICIÓN DE LA TP 

(24 ENERO DE 2014)

PROPONENTE 1

CONSORCIO INTERVENTORIA G6 PNIS 2022 

CORPORACIÓN SOCIAL PARA EL FUTURO-CORPOSOCIAL 50%

M&M INVERSIONES ASOCIADOS S.A.S 50% 



4 LIDER JURIDICO En derecho 5

PROPUESTA 

CONSORCIO 

INTERVENTORIA G6 

PNIS 2022 PARTE I 

PAG 387

SANDRA LUCIA 

EUGENIO ZARATE
ABOGADA 15,83 CUMPLE

NO APORTA 

ANTECEDENTES  ETC.

5 LIDER AMBIENTAL En áreas ambientales o afines 10

PROPUESTA 

CONSORCIO 

INTERVENTORIA G6 

PNIS 2022 PARTE I 

PAG 421

NUBIA DIEZ 

MAYORGA

INGENIERA 

AMBIENTAL 
9,5 NO CUMPLE

anexo 17 mal diligenciado 

en fecha de expedición de 

TP, numero de matricula 

incompleta y experiencia 

en blanco. Diplomas 

ilegibles.  No aporta HV. 

Hay un contrato que 

parece ser del año 2018 

que en plazo de ejecución 

indica que será de 8 

meses contados a partir 

de la suscripción del acta 

de inicio (…) no se aportó 

acta de inicio ni acta de 

liquidación o certificación 

que indique fecha de inicio 

y finalización, 

ADICIONALMENTE LA 

PROFESIONAL APORTA 

DOCUMENTOS VALIDOS 

UNICAMENTE PARA LA 

CONVOCATORIOA FCP-

007 LA CUAL NO 

CORRESPONDE AL 

PROCESO DE 

CALIFICACIÓN

6
PROFESIONAL JURIDICO 

JUNIOR
En derecho 2

PROPUESTA 

CONSORCIO 

INTERVENTORIA G6 

PNIS 2022 PARTE I 

PAG 458

DANIEL  

SANTIAGO  

VERGEL  TINOCO

ABOGADO 1,26 NO CUMPLE

No aporta HV y la 

experiencia es inferior a 2 

años

7 PROFESIONAL  SOCIAL
En psicología social, trabajo 

social
2 No aportada

MELISSA  PAOLA  

QUINTANA  LEAL

Trabajadora 

social
0 NO CUMPLE

NO APORTA 

CERTIFICACIONES 

PARA VERIFICACIÓN DE 

EXPERIENCIA



8 PROFESIONAL FORESTAL
En cualquiera de las áreas o 

ciencias forestales, o afines 
10

PROPUESTA 

CONSORCIO 

INTERVENTORIA G6 

PNIS 2022 PARTE I 

PAG 487

ANDREA DEL  

PILAR  FAJARDO  

HENAO

INGENIERO 

FORESTAL
2,06 NO CUMPLE

NO CUMPLE CON LA 

EXPERIENCIA MINIMA 

EXIGIDA, NO SE 

ANEXAN 

CERTIFICACIONES 

PARA LA VERIFICACIÓN 

DE LA EXPERINCIA QUE 

SE ENCUENTRA EN EL 

ANEXO 17

9 INGENIERO AGRICOLA Ingeniería agrícola 10

PROPUESTA 

CONSORCIO 

INTERVENTORIA G6 

PNIS 2022 PARTE II 

PAG 42

MIGUEL ANGEL  

VALENZUELA  

MAHECHA

Ingeniero Agrícola 16,46 CUMPLE

10
INGENIERO CATASTRAL Y 

SIG

En ingeniería Catastral y 

Geodesia, sistemas de 

información geográfica, o

afines

10

No PROPUESTA 

CONSORCIO 

INTERVENTORIA G6 

PNIS 2022 PARTE II 

PAG 85

HERBIE 

SARMIENTO 

BONILLA

Ingeniería 

Catastral y 

Geodesia

9,65 NO CUMPLE

No aporta el formato 17 

del profesional, algunas 

certificaciones cuentan 

con traslapos al igual que 

algunas de las 

certificaciones o 

dcumentación aportada 

son de dificil lectura 

11 ZOOTECNISTA En zootecnia. 5

PROPUESTA 

CONSORCIO 

INTERVENTORIA G6 

PNIS 2022 PARTE II 

PAG 5

PAMELA CORIN  

DUQUE GALEANO
ZOOTECNISTA 3,77 NO CUMPLE

LA PROFESIONAL NO 

CUMPLE CON LA 

EXPERIENCIA MINIMA 

EXIGIDA, NO SE 

APORTAN LAS 

CERTIFICACIONES 

PERTINENTES PARA LA 

VERIFICACIÓN DE LA 

INFORMACIÓN QUE SE 

ENCUENTRA EN EL 

ANEXO 17

12 AGRONOMO
En agronomía o ingeniería 

agronómica
5

PROPUESTA 

CONSORCIO 

INTERVENTORIA G6 

PNIS 2022 PARTE II 

PAG 22

ADRIANA 

CRISTINA 

TORRES 

Ingeniero 

Agrónomo
11,13 CUMPLE

NO APORTA 

ANTECEDENTES 

FISCALES, ETC.



CARGO TITULO EXIGIDO 

EXPERIENCIA 

GENERAL 

EXIGIDA 

CARTA DE 

INTENCIÓN - ANEXO 

13 (FOLIO)

POSTULADO
TITULO 

ACREDITADO 

EXPERIENCIA 

GENERAL (AÑOS) 
CUMPLE /NO CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1
GERENTE DE 

INTERVENTORIA

en ciencias agrícolas, forestales,

ambientales, pecuarias, 

administración, economía,

catastrales

10 SI SI

ADMINISTRADO

R DE 

EMPRESAS 

AGROPECUARIA

S

10 CUMPLE

2
COORDINADOR GENERAL 

DE INTERVENTORIA

En derecho y/o disciplina de las 

ciencias

agrarias o administrativas. 

10 SI SI ABOGADO 9 NO CUMPLE

AL RESTAR TIEMPOS 

SIMULTÁNEOS, NO 

CUMPLE CON EL 

TIEMPO MÍNIMO 

EXIGIDO (10)

3 LIDER AGROINDUSTRIAL en Agroindustrial 5 SI SI

INGENIERO 

AGROINDUSTRI

AL

5 CUMPLE

4 LIDER JURIDICO En derecho 5 SI SI ABOGADO 5 CUMPLE

5 LIDER AMBIENTAL En áreas ambientales o afines 10 SI SI
INGENIERO 

AMBIENTAL
10 CUMPLE

6
PROFESIONAL JURIDICO 

JUNIOR
En derecho 2 SI SI ABOGADO 2 CUMPLE

7 PROFESIONAL  SOCIAL
En psicología social, trabajo 

social
2 CUMPLE 

PIEDAD LUCIA 

ALDANA ALDANA 
PSICOLOGA NO CUMPLE  

LA CERTIFICACION 

APORTADA TIENE 

FECHA DE 2019 CON LO 

CUAL NO SE EVIDENCIA 

CON CERTEZA LA 

FECHA DE 

FINALIZACION DE LA 

RELACION LABORAL O 

LA VIGENCIA DE LA 

MISMA 

8 PROFESIONAL FORESTAL
En cualquiera de las áreas o 

ciencias forestales, o afines 
10

CUMPLE

CARTA INTENCIÓN 

BG - 

FIDUPREVISORA

SANDRA MILENA 

ZAPATA 

CARDENAS

INGENIERA 

FORESTAL
13 AÑOS CUMPLE

CONSORCIO SEMBRANDO PAZ 2022

BETA GROUP SERVICES S.A.S 50%

GARSSA CONSULTING S. A. S 50%

PROPONENTE 2



9 INGENIERO AGRICOLA Ingeniería agrícola 10 CUMPLE 

SANDRA 

TRUJILLO 

RODRIGUEZ 

INGENIERA 

AGRICOLA

11,27 CUMPLE 

10
INGENIERO CATASTRAL Y 

SIG

En ingeniería Catastral y 

Geodesia, sistemas de 

información geográfica, o

afines

10

CUMPLE

CARTA INTENCIÓN 

BG - 

FIDUPREVISORA_fir

mada

NOHORA 

ESPERANZA 

TRUJILLO 

NAVARRETE

INGENIERA 

CATASTRAL Y 

GEODESTA

10 AÑOS CUMPLE

11 ZOOTECNISTA En zootecnia. 5 CUMPLE 

JAIRO OLMEDO 

FERNANDEZ 

HURTADO 

ZOOTECNISTA 5,63 CUMPLE

12 AGRONOMO
En agronomía o ingeniería 

agronómica
5

CARGO TITULO EXIGIDO 

EXPERIENCIA 

GENERAL 

EXIGIDA 

CARTA DE 

INTENCIÓN - ANEXO 

13 (FOLIO)

POSTULADO
TITULO 

ACREDITADO 

EXPERIENCIA 

GENERAL (AÑOS) 
CUMPLE /NO CUMPLE 

OBSERVACIONES

1
GERENTE DE 

INTERVENTORIA

en ciencias agrícolas, forestales,

ambientales, pecuarias, 

administración, economía,

catastrales

10 SI SI
INGENIERO 

AGRONOMO
11,9 CUMPLE

2
COORDINADOR GENERAL 

DE INTERVENTORIA

En derecho y/o disciplina de las 

ciencias

agrarias o administrativas. 

10 SI SI

ADMINISTRADO

RA DE 

EMPRESAS 

5,4 NO CUMPLE 
EXPERIENCIA ES INFERIOR A 

LA EXIGIDA 

3 LIDER AGROINDUSTRIAL en Agroindustrial 5 SI SI

INGENIERO 

AGROINDUSTRI

AL

5 CUMPLE 

4 LIDER JURIDICO En derecho 5 SI SI ABOGADO 5 CUMPLE

5 LIDER AMBIENTAL En áreas ambientales o afines 10 SI SI
LIDER 

AMBIENTAL
10 CUMPLE

6
PROFESIONAL JURIDICO 

JUNIOR
En derecho 2 SI SI ABOGADO 2 CUMPLE

7 PROFESIONAL  SOCIAL
En psicología social, trabajo 

social
2 SI SI

TRABAJADORA 

SOCIAL 
2 CUMPLE

8 PROFESIONAL FORESTAL
En cualquiera de las áreas o 

ciencias forestales, o afines 
10 SI SI

INGENIERO 

FORESTAL
20 CUMPLE

9 INGENIERO AGRICOLA Ingeniería agrícola 10 SI SI
INGENIERO 

AGRICOLA 
10 CUMPLE

INTEGRANTES:     UT INTERVENTORIA PNIS 2022

PROPONENTE 3                                



10
INGENIERO CATASTRAL Y 

SIG

En ingeniería Catastral y 

Geodesia, sistemas de 

información geográfica, o

afines

10 SI SI GEOGRAFO 9 NO CUMPLE 
EXPERIENCIA ES INFERIOR A 

LA EXIGIDA 

11 ZOOTECNISTA En zootecnia. 5 SI SI ZOOTECNISTA 5 CUMPLE

12 AGRONOMO
En agronomía o ingeniería 

agronómica
5 SI SI

INGENIERO 

AGRONOMO
5 CUMPLE

CARGO TITULO EXIGIDO 

EXPERIENCIA 

GENERAL 

EXIGIDA 

CARTA DE 

INTENCIÓN - ANEXO 

13 (FOLIO)

POSTULADO
TITULO 

ACREDITADO 

EXPERIENCIA 

GENERAL (AÑOS) 
CUMPLE /NO CUMPLE OBSERVACIONES 

1
GERENTE DE 

INTERVENTORIA

en ciencias agrícolas, forestales,

ambientales, pecuarias, 

administración, economía,

catastrales

10 SI SI
INGENIERO 

CATASTRAL Y 

GEODESTA 
15,76 CUMPLE 

2
COORDINADOR GENERAL 

DE INTERVENTORIA

En derecho y/o disciplina de las 

ciencias

agrarias o administrativas. 

10 SI SI ING AGRICOLA 10,45 CUMPLE

3 LIDER AGROINDUSTRIAL en Agroindustrial 5 SI SI
INGENIERO 

AGROINDUSTRIAL
7,36 CUMPLE

4 LIDER JURIDICO En derecho 5 SI SI ABOGADO 11,77 CUMPLE

5 LIDER AMBIENTAL En áreas ambientales o afines 10 SI SI
ADMINISTRADOR 

AMBIENTAL 
15,75 CUMPLE

6
PROFESIONAL JURIDICO 

JUNIOR
En derecho 2 SI SI ABOGADO 3,25 CUMPLE

7 PROFESIONAL  SOCIAL
En psicología social, trabajo 

social
2 SI SI

TRABAJADORA 

SOCIAL 
3,43 CUMPLE

8 PROFESIONAL FORESTAL
En cualquiera de las áreas o 

ciencias forestales, o afines 
10 SI SI

INGENIERO 

FORESTAL 
11,63 CUMPLE

9 INGENIERO AGRICOLA Ingeniería agrícola 10 SI SI AGRICOLA 15,83 CUMPLE

10
INGENIERO CATASTRAL Y 

SIG

En ingeniería Catastral y Geodesia, 

sistemas de información geográfica, 

o

afines

10 SI SI
INGENIERO 

CATASTRAL Y 

GEODESTA 
17,34 CUMPLE

11 ZOOTECNISTA En zootecnia. 5 SI SI ZOOTECNISTA 8,28 CUMPLE

12 AGRONOMO
En agronomía o ingeniería 

agronómica
5 SI SI AGRONÓMO 11,46 CUMPLE

PROPONENTE 5

INTEGRANTES:  DCO INGNIERIA Y SERVICIOS S.A.S.



CARGO TITULO EXIGIDO 

EXPERIENCIA 

GENERAL 

EXIGIDA 

CARTA DE 

INTENCIÓN - ANEXO 

13 (FOLIO)

POSTULADO
TITULO 

ACREDITADO 

EXPERIENCIA 

GENERAL (AÑOS) 
CUMPLE /NO CUMPLE OBSERVACIONES 

1
GERENTE DE 

INTERVENTORIA

en ciencias agrícolas, forestales,

ambientales, pecuarias, 

administración, economía,

catastrales

10 SI SI
ADMINISTRADOR 

DE EMPRESAS
16,11 CUMPLE 

2
COORDINADOR GENERAL 

DE INTERVENTORIA

En derecho y/o disciplina de las 

ciencias

agrarias o administrativas. 

10 SI SI
INGENIERO 

AGRONOMO 
13,77 CUMPLE

3 LIDER AGROINDUSTRIAL en Agroindustrial 5 SI SI AGROINDUSTRIAL 8,36 CUMPLE 

4 LIDER JURIDICO En derecho 5 SI SI ABOGADA 7,73 CUMPLE

5 LIDER AMBIENTAL En áreas ambientales o afines 10 SI SI

INGENIERO 

AMBIENTAL Y 

RECURSOS 

NATURALES 

14,8 CUMPLE 

6
PROFESIONAL JURIDICO 

JUNIOR
En derecho 2 SI SI ABOGADO 8,75 CUMPLE 

7 PROFESIONAL  SOCIAL
En psicología social, trabajo 

social
2 SI SI

TRABAJADORA 

SOCIAL 
8,2 CUMPLE 

8 PROFESIONAL FORESTAL
En cualquiera de las áreas o 

ciencias forestales, o afines 
10 SI SI

INGENIERA 

FORESTAL 
8,6 NO CUMPLE 

NO CUMPLE CON EL TIEMPO 

MINIMO EXIGIDO(10) DADO QUE 

LAS CERTIFICACIONES 

PRESENTADAS CUENTAN CON 

TRASLAPO

9 INGENIERO AGRICOLA Ingeniería agrícola 10 SI SI
INGENIERO 

AGRICOLA 
18,86 CUMPLE 

10
INGENIERO CATASTRAL Y 

SIG

En ingeniería Catastral y 

Geodesia, sistemas de 

información geográfica, o

afines

10 SI SI
INGENIERO 

CATASTRAL Y 

GEODESTA 

12,3 CUMPLE 

PROPONENTE 6

INTEGRANTES:  UNIVERSIDAD NACIONAL 



11 ZOOTECNISTA En zootecnia. 5 SI SI
MEDICO 

VETERINARIO 

ZOOTECNISTA 

NO CUMPLE 

Se requiere que el proponente 

aclare al Equipo evaluador si el 

titulo acreditado cumple con el 

perfil requerido en el Análisis 

Preliminar 

12 AGRONOMO
En agronomía o ingeniería 

agronómica
5 SI SI AGRONOMO 6,68 CUMPLE 


